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Na prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie n. 8 
(w tem mieści się jol oplata 
pocztowa za przesyłkę kop. 96 
oraz za opakowanie i Ekspedy
cje Kar. 2 kop. 24).

Prenumerata przyjmuje się 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają sic

Dziś: S go Jana Ewangelisty 
Czwartek: Młodzianków.
Piątek: Ś-go Tomasza Kantuaryjskiego. 
Sobota: S-go Tomasza Kantuaryjskiego.

Wschód słońca o godzinie S minut 12 t Długość dnia godzin 7 minut 39
Zachód ,, ,, 3 „ 52. | Ubyło „ „ 9 „ 4,

Adres Redakcji „Kurjera Warsz“: PLAC TEATRALBY Kr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ

Nieds. Ś. Sylwestra P.
Poniedz: Nowy Rok. Fulgencjusza B.
Wtorek: S. Makarego Opata.
Środa: ŚŚ. Daniela M. i Genowefy P.

= Dziś artyści włoscy po raz trzeci śpiewać będą 
operę: „Trubadur"; rolę Leonory wykona zaś po 
raz drugi utalentowana sopranistka, pnnna Józefina 
Pas qua.

— Skończyły się nareszcie Święta tak ważne dla 
całego chrześcijaństwa, Święta Narodzenia Chrystusa 
Pana. U nas święta te obchodzą się z podwójną uro
czystością, starodawnym uświęcone obyczajem: łama
nie się opłatkiem, ucztą postną Wigilją zwaną, świę
ceniem owsa w dzień Ś. Szczepana, oraz wina w dzień 
Ś-go Jana Ewangelisty (w dniu dzisiejszym), są to 
wszystko zabytki dawne z czcią przechowywane.

— Kościół Święty rozpoczął uroczystość Narodze
nia Pańskiego zaonegdaj o północy (z niedzieli na 
poniedziałek), uroczystą Mszą Pasterską, a Świątynie 
Pańskie gdzie Nabożeństwo to się odbywało, przepeł
nione były pobożnymi, mianowicie kościół katedralny 
Śgo Jana, oraz kościół parafialny Śgo Krzyża.

— Tak w pierwsze jak i w drugie Święto domy Bo
że przepełnione były pobożnymi, a mianowicie te, 
w których odbywały się Nabożeństwa odpustowe.

— W kościele Ś-go Andrzeja na placu Teatralnym, 
■w pierwszy dzień uroczystości Bożego Narodzenia, 
chór miejscowy pod kierunkiem p. Założyńskiego, wy
konał w czasie Summy mszę Słoczyńskiego Nr. 1, na 
Offertorium, solo sopran, modlitwę doM. B., Tejchma- 
na, na Benedictus, duet, „Spojrzyj," sopran i tenor, 
Elsnera, na Benedictio, kolędę przez cały chór: „Bóg się 
rodzi," przekład Jareckiego, ojca.—W tymże kościele 
w drugi dzień uroczystości (Ś go Szczepana), chór po
wyższy wykonał podczas Summy pierwszy raz mszę czte
rogłosową polską Nideckiego.— Credo i Sanctus ze 
mszy Krogulskiego Nr. 8, na Offertorium, solo sopran, 
modlitwę do M. B., Adama, naBenedictus, duet, Gouno- 
da: „O salutaris hostia," na dwa tenory.___________

Magistrat miasta Warszawy.
Izba Skarbowa Warszawska odezwą z dnia 7go 

grudnia r. b., za Nr 33,950, zawiadomiła Magistrat, 
że w artykule 29 Instrukcji wydanej w następstwie 
ustawy tabacznej, przez JW. Ministra Finansów 
w dniu 10 listopada r. b. zatwierdzonej, postanowiono: 
że świadectwa tabaczne i marki wysyłają się przez 
Izby Skarbowe do Dum i Magistratów w tych tylko 
miejscach, gdzie Kassy Skarbowe nie istnieją; w skut
ku czego Izba Skaibowa odwołała pierwotną swoją 
decyzję w powyższym przedmiocie z d. 29 listopada 
r. b. za Nrem 33,183.

Na mocy więc powyższego, Magistrat miasta War
szawy podaje do powszechnej wiadomości, że świadec
twa tabaczne na rok 1872 na miasto Warszawę wy
dawane będą wyłącznie w Kassie Gubernialnej War
szawskiej— P. o Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Je- 
nerał-Lejtenant, Witkowski.— Za Naczelnika Kancel- 
larji, M. Pronaszko.

Prezes Rady Miejskiej Dobroczynności Publicznej 
w Warszawie.

Decyzją JWgo Ministra Spraw Wewnętrznych, 
z dnia 26 listopada r. b. N° 1129, Pomocnik Zarzą
dzającego apteką szpitala Dziecią tka Jezus w Warsza
wie, Michalski, uwolniony został od służby na własne 
żądanie, a na jego miejsce mianowany Prowizor Ben- 
duski.— Rzeczywisty Radca Stanu, Kamerjunkier, 

A. Zaborowski.

Prezes Rady Miejskiej Dobroczynności Publicznej 
w Warszawie.

Decyzją JW: Ministra Spraw Wewnętrznych z d. 26 
listopada r. b. za Nrem 1,134, nadetatowy ordynator 
szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, Ludwik Pogo
rzelski, mianowanym zcstał na posadę Lekarza Do
mu Przytułku i Pracy.— Rzeczywisty Radca Stanu, 
Kamerjunkier, A. Zaborowski. n___

(Q) Dzięki Bogu" przeżyliśmy Już Święta.
Dnie uroczystości Narodzenia Chrystusa Pana, są 

dniami wielkiemi, równie jak noc Jego zmartwych
wstania.

Dzień Narodzenia Chrystusa, to pamiątka odnowie
nia ziemi, rozpoczęcia na niej nowego życia... W dniu 
tym bowiem, przed wieki, spełniły się proroctwa pc- 
słanników Boga, w dniu tym ziszczone były obietnice 
niebios.

. W środku starego świata, na Wschodzie, zkąd wiele 
ciemności na świat wyszło, zabłysło światło, które 
do dziś dnia płonie jednaką siłą blasku.

Poseł pokoju, Odkupiciel ludzi, druga osoba Trójcy 
Świętej, Syn Boży i najpierwszy z męczenników za 
ideę miłości i prawdy, zniżył się aż do przyjęcia 
naszej natury: urodził się w lichej stajence i odtąd 
w pośród nas żyje.

Widzimy wciąż białego Chrystusa błogosławiącego 
dzieci albo wiszącego na krzyżu. On nas błogosławi 
w powiciu i do niego się modlimy w śmierci godzinie.

Chwila owego wielkiego wypadku, przypadła w bie
gu lat, na rok od narodzenia Abrahama 2,015; od 
wyjścia izraelitów z niewoli egipskiej r. 1,510; od na
maszczenia Dawida na króla r. 1,032; w tygodniu 
65 proroctwa Daniela; w Olimpiadzie 194 i w r. 752 
od założenia Rzymu, a w roku 42 panowania Oktawia
na Augusta.

Do dziś dnia w Rzymie, w kcściele Santa Marja 
Maggiore, widzieć można żłobek, w którym narodził 
się Chrystus i okruszyny siana, na którem tam spo
czywał.

*
Pogoda służyła najuroczystszym Świętom roku, 

ruch też na mieście był wielki. Święta Bożego Na
rodzenia można nazwać głównie rodzinnemi świętami. 
Obchodzone są one zwykle w najbliższem kółku przy 
domowem ognisku.

W tę doroczną wielką uroczystość rozluźnione na
wet węzły rodzinne, zacieśniają się na nowo, zapo
minają się urazy, godzą nieprzyj ź aie. Tem godłem 
zgody i połączenia, jest opłatek, chleb Boży, którym 
bliźni łamie się z bliźnim. A i o ubóstwie nie prze- 
pomniano.

*
W miejsce rozdawanych dotąd podarków wigi

lijnych, Towarzystwo Dobroczynności tego roku, fun
dusze z legatu hr. Pusłowskich na ten cel przezna
czone, obraca na zakupienie dla dziatek ciepłego 0- 
dzienia; podarek ten najpożyteczniejszy jak na obecną 
porę otrzymają potrzebujący dopiero po piątkowej 
sessji, na której dystrybucja właściwa powyższym fun
duszem ma być dopełnioną.

W dniu jednak wigilijnym dorocznym zwyczajem, 
Towarzystwo Dobroczynności tak w salach starców, 
jak i po wszystkich ochronach, dopełniło rozrzewnia
jącego zwyczaju dzielenia się opłatkiem, zwyczajem, 
który tam zachowany pozwolił starcom i dziatkom za- 
pomnieć, że są na święcie jedni i opuszczeni.

Wiadomości miejscowe.
== Zanim szczegółowe sprawozdanie ogłoszonem 

będzie z operacji handlowej Bazaru, urządzonego 
w salach redutowych na korzyść ubogich, zostających 
pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności, Komitet zarządzający takowym, ma honor 
najuprzejmiej podziękować Publiczności Warszawskiej 
w ogólności, a głównie Damom i Kupcom w tem 
dziele udział biorącym, podając przytem rezultat 
w następujących cyfrach: Ogólny obrót kapitału był 
15,298 rs. 33 kop. Z tego wzięli Pp kupcy 8,525 rs. 
92 kop., Towarzystwo zaś dostało 6,772 rs. 41 kop. 
Ostatnia summa składa się: z procentów ustąpionych 
przez kupców w ilości rs. 1,456 kop: 3%; z naddat
ków danych przy kupnie lub nadesłanych rs. 3,661 
kop. 2‘/2; ze sklepu hrabiny Rembelińskiej, w którym 
wszystkie towary były przez nią darowane, lub przez 
innych kupców w naturze nadesłane rs. 668. Ze 
sprzedaży biletów wejścia z naddatkami 858 rub. 65 
kop. i ze zwrotu niektórych kupców uczynionego za 
asekuracją i urządzenie sali rs. 128 kop. 70. Wy
datki były następujące: Assekuracja od ognia 61 rs. 
50 k. Urządzenie wewnętrzne 436 rs. 54‘/a kop. 
Muzyka 80 rs. Oświetlenie mniej więcej 75 rs. Służ
bie 39 rs. 50 kop. Razem 692 rs. 54 kop. Czystego 
więc zysku dla ubogich zostaje rs. 6,079 kop. 86‘/2, 
oraz wielka liczba zabawek, perfum i wszystkie efekta 
od urządzenia sali.

Za Prezesa Administracji, Skariyński.
— W przyszłą środę, to jest dnia 3go stycznia, o 

godzinie 5tej po południu rozpoczną się w sali Resur
sy Obywatelskiej, zapowiedziane odczyty publiczne. 
Pierwszą publikację będzie miał P. Juljan Ochorowicz 
„O pracy umysłowej w stosunku do pracy fizycznej".

= Pan Muchanow, przetłómaczył i wydał w Pe
tersburgu ciekawą książkę pod tyt: „Zapiski Hetmana 
Żółkiewskiego".

= Eustachy Hr: Tyszkiewicz, wkrótce rozpocząć 
zamierza druk nowej swojej pracy noszącej tytuł: 
„Groby rodziny Tyszkiewiczów". Nowe to dzieło sta
nie się ważnym przyczynkiem do studjów historycz
nych i archeologicznych.

= W ciągu ubiegłych Świąt, rozpoczęły się przed
stawienia truppy p. J. Liittgensa w teatrze zwanym 
Rappo. Zabudowanie to powtórnie przerobione na 
teatr, bardzo jest odpowiednio urządzone, są krzesła, 
są loże, galerja i parę miejsc numerowanych, z któ
rych wygodnie można widzieć scenę. Gdyby kiedy
kolwiek przyszło u nas do urządzenia teatru prywat
nego zimowego, możnaby bez zachodu odrazu się u- 
mieścić w zabudowaniu, o którem mówimy.

Truppa p. Liittgensa jest z rodzaju tych z jakiemi 
zjeżdżał do nas Rappo.

Treścią przedstawienia są żywe obrazy, przerwy 
zaś pomiędzy niemi wypełniają sztuki gimnastyczne 
i akrobatyczne. Przez takie zmieszanie zapobiega się 
nużącej jednostajności w przedstawieniu. W ostatnich 
też czasach większa część trupp sztukmistrzów uorga- 
nizowała się w taki sposób na podstawie sojuszu pla
styki, a więc piękności, z gimnastyką— zatem z siłą 
i zręcznością. W truppie przybyłej obecnie do War
szawy, przeważa a przynajmniej wyższym jest w swo
im zakresie żywioł gimnastyczny, rzadko gdzie mo
żna bowiem spotkać tak dzielnych akrobatów jak ci 
których widzieliśmy u p. Liittgensa. Gry ikaryjskie 
wykonane przez gimnastyków Michela, Charles’s i Ed
munda, zabawa z olbrzymią beczką podrzucaną na 
nogach lub ćwiczenia na poziomej drabinie, jakie 
wchodziły w skład onegdajszego programu, zadziwiały 
wszystkich. Szczególniejsza łatwość i pewność towa
rzyszy tym ćwiczeniom, widzowie zatem niepotrze- 
bują się co chwila lękać o całość gimnastyka. Zdaje 
się, że każdy to samo by potrafił. Sztuki z kulkami 
a la Rappo, pokazywał onegdaj chińczyk Arr Jocco. 
Zadziwia on swą zręcznością i bawi młodsze pokole
nie rzucając kulki w rozmaity sposób, naprzykład od
bijając je nosem lub czołem. Chińczyk ów nie jest 
charakteryzowany, schodzi bowiem pomiędzy publicz
ność pokazując sztukę z motylami papierowemi lata- 
jącemi pod wpływem poruszeń wachlarza. Człowiek 
kauczukowy Petrópolis, jest dopiero chłopcem z tego 
materjału. Wygięcia młodego gimnastyka dowodzą 
że dawno już sobie pozmieniał układ mięśni a 
nawet żeber. Dyrektor truppy, zadziwiał swą siłą 
władając olbrzymim drągiem żelaznym, lub ciskając 
ogromnemi ciężarami. Słowem cała truppa przypomi
na towarzystwo Rappa. Obrazy za to wydały nam się 
mniej piękuemi. W ogóle truppa może liczyć na po
wodzenie. Ogrzanie zabudowania przynajmniej przy 
obecnym stanie temperatury jest wystarczającem.

(Art. nad.) Panie Redaktorze! Ną zarzut pomiesz
czony w artykule nadesłanym przez pana R. Kuła
kowskiego, umieszczonym wtem piśmie Nr 285 a ty
czącym się ustąpienia osobie prywatnej obraza na
bytego przez Towarzystwo Z. S. P. mogę udzielić 
następujące objaśnienie.

Wiadomem jest, że Komitet Towarzystwa przystą
pić tylko m< że do wyboru i zakupu takich obrazów, 
które najmniej przez miesiąc w lokalu wystawy były 
umieszczone. Większość głosów stanowi o wyborze 
obrazów, i oznacza zarazem cenę tychże, którą arty
sta dowolnie przyjąć lub odmówić może.

W ten sposób obrazek p. Heymanna „koncert do
mowy" za który, wprawdzie artysta 300 rs. żądał, 
przez komitet na 90 rs. oceniony, do losowania naby
tym został przez Towarzystwo. W trakcie, tego jeden 
z amatorów sztuk zgłosił się z zapytaniem do Komi
tetu, czyby tego obrazu nabyć nie mógł na własność 
prywatną? Kwestję tę roztrząsano na sessji komitetu 
i postanowiono przez wzgląd, że głównym celem To
warzystwa jest ułatwienie artystom sprzedaży jak naj-



■większej liczby prac przez nich wystawionych, ażeby 
ten obraz ustąpić prywatnemu nabywcy, za cenę kosz
tu (jak to już miało miejsce kilka razy np. z obrazem Le- 
flera „kwiaty mówiące” co artyście uszczerbku przynieść 
nie może); a za zwróconą summę kupić inny obraz ró
wnież kwalifikujący się do rozlosowania, co też przy 
ostatnim zakupie nastąpiło.

Jeden z członków Towarzystwa.
= Dowiadujemy się, że p. Teichman kompozytor 

tutejszy, przesłał jedną ze swoich kompozycji p. Ade
ninie Patti bawiącej obecnie w Petersburgu. Znako
mita śpiewaczka w liście pełnym uprzejmości pisanym 
przez jej sekretarza, kazała podziękować p. Teichma- 
nowi, a oddając wielkie pochwały kompozycji przyrze- 
kła odśpiewać ją przy pierwszej sposobności jaka jej 
się do tego nadarzy.

= W zeszłym tygodniu Kurator Okręgu Naukowego 
Warszawskiego, udzielił Juljanowi Schbmmann Magi
strowi filozofji i kandydatowi praw pozwolenie na 
otworzenie Zakładu Naukowego męzkiego dla Izraeli
tów, złożonego z klas czterech i klasy wstępnej.

Przedmioty będą wykładane w zakresie progimna- 
zjum klasycznego. Jak słyszeliśmy zapis rozpocznie 
się dnia 2 Stycznia 1872 r.

= Dnia 20 na 21 b. m. w nocy z niewiadomej do
tychczas przyczyny w wielkiej fabryce szkła zwanej 
Czechy własnością pp. Hordliczków w budynku gdzie 
się robią donice do wytapiania szkła, przytykającym 
do głównego gmachu samej huty, wybuchł pożar. Pło
mienie wprzód ogarnęły cały budynek, i wkrótce ogień 
zakommunikował się samej hucie. Zniszczenie było
by wielkie i straty ogromne, gdyby nie nadzwyczajne 
usiłowania robotników miejscowych, którzy przywią
zani do fabryki zapewniającej im i całym ich rodzi
nom pomyślne istnienie rzucili się do ratunku, i przy 

pomocy Bożej, na szczęście bowiem żadnego wiatru 
nie było, zdołali zapanować nad ogniem. Po trzech 
godzinach dopiero ograniczono pożar, a takie było 
jego natężenie, że w ośmiu studniach wody prawie 
zabrakło. Robotnicy pracowali nad ratunkiem z ta- 
kiem narażeniem się własnem, że cudowi tylko opa
trzności przypisać należy, iż nie było żadnych wy
padków śmierci ani ciężkiego poranienia skończyło 
się bowiem na lekkich kontuzjach. — Przeszkody 
w trybie prowadzenia fabryki są znaczne ale umie
jętne kierownictwo i zabiegłość właścicieli zdołały 
tyle sprawić, że roboty w cale nie zostaną przerwane.

Pożar wybuchnął o lej po północy tak, że wszystko 
z pierwszego snu rozbudzone rzucało się do ratunku 
nie wyjmując kobiet i dzieci.

Jest to od czterdziestu dziewięciu lat pierwszy większy 
pożar w samej hucie. Ofiarą ognia stałaby się głównie 
fabryka donico której powyżej wspomnieliśmy i część 
huty w której na wielkie szczęście mieścił się tylko 
piec wygaszony. Skwapliwość i chętność jaką cała 
ludność osady z narażeniem się własnem przyjęła 
udział w ratunku dobra właścicieli, jest jednym jesz
cze więcej dowodem jak piękne przynosi owoce w u- 
moralnieniu robotników dbałość o ich dobrobyt.

= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący 
tydzień: Teatr Wielki: czwartek, „Życie Paryzkie", 
piątek, „Hamlet*1 sobota, „Afrykanka (Abon. A. 
Nr 3), niedziela, „Balet**. Teatr Rozmaitości: czwar
tek, „Serafina", piątek, „Żaki", „Wesele w Ojco
wie", sobota, „Fru-fru", niedziela, „Wesele Figara**. 
Tegoż dnia na salach redutowych 1-sza Maskarada.

= „Gazeta Kielecka" donosi: W uzupełnieniu po
danej wiadomości o mającym się umieścić w kościele 
N. M. P. w Kielcach, pomniku dla ś. p. B.skupa Ma
jerczaka, donoszą nam z pewnego źródła o zamiarze 
wystawienia drugiego takiego pomnika w kościele 
Stopnickim, przy którym przez długi przeciąg czasu 
ś. p. Biskup był proboszczem i niejedną pamiątkę 
zostawił tam po sobie. Jego to staraniom zawdzięcza 
starożytna świątynia w Stopnicy odrestaurowanie i 
wiele przyozdobień wewnętrznych. Pomnik, o którym 
mowa, ma być wzniesiony kosztem parafjan Stopnic- 
kich. Do pomnika, mającego stanąć w kościele Kielec
kim popiersie ma wykonać p. Cengler rzeźbiarz 
z Warszawy. Już nawet w tym przedmiocie jeden 
z tutejszych kapłanów odniósł się do p. Cenglera 
w celu zawarcia z nim umowy, lecz takowa dotąd nie 
została ostatecznie zawartą.

= Do Płocka przybyło dawno oczekiwane przez 
tamtejszych mieszkańców towarzystwo dramatyczne 
p. Ratajewicza.

= Wczoraj w Lublinie miała się odbyć już pierw
sza maskarada.

= W dzień Nowego roku mamy usłyszeć nową 
operetkę Moniuszki p. t. Beata. Ogólnie chwalą 
układ libretta i muzykę owej operetki.
= Nad samem ranem o godzinie 5-ej w stronie po

łudniowo-wschodniej blizko poziomu świeci obecnie 
planeta Venus.

= Dnia 16 zeszłego miesiąca, we wsi Many po w. 
Grójeckim, pożar zniszczył dom mieszkalny, zrządziw- 

4 zy szkody na summę 3,000 rubli.

= Przybył do Warszawy magik de Velle i zamie
rza dać szereg przedstawień, jeszcze w bieżącym ty
godniu. Ma on celować w pokazywaniu sztuk bez żad
nych przyrządów.

= Dnia 3-go zeszłego miesiąca we wsi Łuszczowie 
powiecie Lubelskim, spłonęły dwie stodoły oraz ru
chomości. Straty wynoszą blizko 10,000 rubli sre
brem.

= Dnia 30-go listopada r. b. w osadzie Strykowie 
powiecie Brzezińskim, pożar zniszczył dom mieszkal
ny wraz z ruchomościami. Straty wynoszą w ogóle 
rs. 2,500.

= Rozdano do nauki komedyjkę jedno-aktową ze 
śpiewkami p. t. Sanna tłómaczoną z francuzkiego, do 
której muzykę napisał, kompozytor wdzięcznej mu
zyczki Grzeszków Babuni. Udział w tej komedji 
przyjmą: Pani Bakałowicz, panowie: Tatarkiewicz i 
Ostrowski.

= Reżyserja dramatu, zajętą jest obecnie przygo
towaniem na scenę Tragedji Fedra (z niemieckiego), 
do której muzykę piszę St. Moniuszko. Tragedja ta 
ma być przedstawioną pierwszy raz na benefis pani 
Modrzejewskiej.

— Dramat Frufru w następnym tygodniu zostanie 
przeniesiony na scenę Teatru Rozmaitości.

= Z powodu przypadłej w zeszłą niedzielę roczni
cy śmierci Jachowicza Stanisława, nauczyciela języka 
polskiego, zmarłego w Warszawie 1857 r., złożono 
w Radakcji „Kurjera Warszawskiego** książki: 1. Chleb 
i mięso, główne pokarmy człowieka, 2. Mała wojna p. 
M. L., 3. początki geometrji analitycznej p. Biot 
i 4. Mechanika wykładu Bernarda (2 części, rękopis), 
dla czytelń bezpłatnych.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od M. K. kop: 30 dla J. M. B.; od Z. L. rs. 3, w poło
wie dla szpitala dziecinnego, w połowie dla dzieci 
w domu kary i poprawy; bezimiennie rs. 1 dla bie
dnych do uznania Redakcji; od N. rs. 1 na światło 
przed statuą Majki Bozkiej na Krakowskiem-Przed- 
misściu; od Konst: Z. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.— 
Złożono oraz kilka sztuk zabawek dla dzieci w szpi
talu.

— Sprostowanie. W numerze 282 „Kurjera** na 
stron. 3 szpalcie 2 w wier. 4 od góry, zamiast Płaszcz 
Ludwik, Czytać należy, Łaszcz Ludwik. — Na tejże 
samej stronnicy i tejże szpalcie w wierszu 7-ym i 8-ym 
od góry, gdzie powiedziano: Nr 206 wygrał hr. Mi
chał Tyszkiewicz, czytać należy, Nr 206 wyg. Bara
niecki w Petersburgu.

— W zesz. piątek znajdowało się na widowiskach osób: W tea
trze wielkim 707; w teatrze rozmaitości 258; w sali reduto
wej na bazarze 2,338.

— W zesz. piątek w cyrkule Powązkowskim, Aleksandra 
Święcka, wyrobnica, zamieszkała w domu pod Nrem 64 przy 
ulicy Nowolipie, lat 38 wieku licząca, nagle zmarła. O czem 
w celu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono Sąd.

— W tymże cyrkule, Jan Kicman, Stangret prywatny, 
przejeżdżając przez ulicę Leszno przewrócił Elżbietę Der- 
szyn, 60-cio-letnią staruszkę, która skutkiem tego uległa nie
szkodliwemu potłuczeniu. Kobieta ta odesłana został do szpi
tala Dzieciątka Jezus, a Kicman przyaresztowany. (G. P.)

= W sklepie pana Surmackiego, właściciela han
dlu galanteryjnego w Radomiu, otworzony został 
kantor Kurjera Warszawskiego.

= Jarmark w Niżnym Nowogrodzie. Według „R. M.“ 
na jarmark tegoroczny dowieziono tam towarów za 
summę 157,519,000 rs. sprzedano za 132,426,800 rs. 
W tej liczbie towarów rossyjskich przywieziono za 
128,994,000 rs. sprzedano za 105,808,000; zagranicz
nych europejskich przywieziono za 11,117,000 rs., 
sprzedano za 9,847,800 rs.; azjatyckich przywieziono 
za 17,408,000 rs., sprzedano za 16,771,000. W po
równaniu z przywozem roku zeszłego, przywieziono 
towarów rossyjskich więcej'za 16,340,000 rs.; europej
skich mniej za 598,000 rs., azjatyckich mniej za rs. 
1,098,000. Handel azjatycki w ostatnich latach po
czął zmieniać dawny charakter. Teraz kupcy rosyjscy 
nie czekają na przywóz towarów z Azji środkowej do 
Niższego Nowcgrodu, lecz sami udają się w głąb Azji. 
Massa towarów środkowc-azjatyckich omija teraz Niż
szy Nowcgród, i dlatego przywóz ich na ów jarmark 
coraz jest mniejszy. Podług państw, towarów azjatyc
kich dostarczono na jarmark niższo-nowogrodzki: 
z Chin za6,286,000rs., z Buchary i Chiwy na 2,852,000 
rs., z Persji za 3,728,000 rs.

= Z Irkutska piszą do „Syn Otecz-" że przemysł 
przemywania złotodajnej ziemi rozwija się ciągle, cho
ciaż bardzo niejednakowo co do osobistości; — i tak, 
gdy jedni otrzymują do 400 pud. złota, inni zaledwie 
dochodzą do 10, 20 i 30 pudów.—W tym roku wysła
no ztąd do Petersburga 17-cie powózek, po trzy konie 
każda, mogących zawierać do 1,200 pudów złota. Zło
to z tąd odsyła się na koszt skarbu, pod nadzorem u- 
rzędników i strażą kozaków, laboratorjum bowiem u- 
rządzono w Irkucku, a nie w Barnaule.

= „Nowosti" podają; że obecnie w kommissjach o 
służbie wojskowej, rezstrząsają się kwestje, do jakiej

kategorji zaliczać młodych ludzi, którzy ukończyli 
kurs nauk wakademjisztuk pięknych i w szkole dram- 
matycznej.___________________________

4- Dnia 28 grudnia r. b. o godzinie lOej rano od
będzie się w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Sena
torskiej, nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Nepomu- 
cyny z Umińskich Turnowej. —11268—

-|- W dniu 26 ' grudnia r. b. przeniosła się do 
wieczności Mania córka Józefa i Katarzyny z Słod
kowskich mał. Witkowskich, w wieku lat 7; wyprowa
dzenie zwłok nastąpi w czwartek dnia 28 b. m. o go
dzinie 3 z południa, z kościoła przy ulicy Leszno na 
Cmentarz Powązkowski. —11295 —

4- We Wtorek dnia 26 grudnia o godzinie 7 rano 
zakończyła życie Zosia Pogorzelska, rok jeden i mie
sięcy trzy mająca, córka doktora. Stroskany ojciec 
i dziadkowie zapraszają Znajomych i Przyjaciół na 
pogrzeb, w dniu 28 b. m. t. j. we czwartek o godzinie 
3 po południu z mieszkania pod Nr 75 na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, na Cmentarz Powązkowski odbyć 
się mający. —11294—

-j- Ludwik Leynert syu obywatela tutejszego, prze
żywszy lat 4 i miesięcy 6, po ciężkiej chorobie prze
niósł się do wieczności. W ciężkim smutku pogrążeni 
Rodzice, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na eksperta cję zwłok w dniu 28 b. m., to jest 
we czwartek, o godzinie 3-ej po południu, z kaplicy 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko-augsburg- 
ski odbyć się mające. —11305—

-f- W dniu 25 Grudnia r. b. zszedł z tego świata 
Juljusz Kwiryn Filipowski, syn Obrońcy sądowego 
Sylwestra i Marji z Leszczewskich małżonków, uro
dzony w dniu 30 Marca 1868 roku. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi dziś, to jest we Środę dnia 27 Grudnia 
1871 r., o godzinie 4-tej z południa, z kościoła Prze
mienienia Pańskiego, na cmentarz Powązkowski, na 
które zasmuceni rodzice Przyjaciół i Znajomych za
praszają. —11299—

-j- Zofja z Horwitzów Goldstand żona tutejszego 
obywatela, po krótkiej i ciężkiej słabości w dniu 25 
b. m. przeniosła się do wieczności. Wyprowadzenie 
zwłok odbędzie się w d. 28 b. m. o godz. 12-tej, z do
mu przy ulicy Elektoralnej Nr 3, na cmentarz wyzna
nia Mojżeszowego, na które w głębokiej rozpaczy po
grążeni mąż i rodzeństwo Krewnych i Przyjaciół 
zmarłej zapraszają. —11303—

Kronika zagraniczna.
4- Wczoraj o 11 i pół w nocy otrzymaliśmy nastę

pujący telegram:
Kraków 26 b. m. Dziś o godzinie 5 po południu 

umarł tu hr. Aleksander Prieździecki, po ośmiodnio
wej ciężkiej chorobie.

Hrabia Aleksander Przeździecki zasłużony w pi
śmiennictwie badacz i wydawca, urodził się w guber- 
nji Podolskiej, we wsi Czarny Ostrów w r. 1814. Na
uki pobierał w sławnem liceum w Krzemieńcu, od 
r. 1833 do 1834 uczęszczał na uniwersytet w Ber
linie.

W r. 1853, jako student uniwersytetu, odbył wy
cieczkę pierwszą do Szwecji i Danji i opis tej podróży 
był jego debiutem literackim. Rzeczywistą zasługą 
jednakże ś. p. Aleksandra, jest jego działalność, nie
zwykle wytrwała i usilna, na polu badań historycz
nych i wydawnictwo wielu pomników krajowej filolo- 
gji i historji.

W r. 1862, wydał kronikę Kadłubka, pisaną po ła
cinie w przekładzie na język polski. Następnie, swo
im w znacznej części nakładem, wydał wszystkie 
dzieła kronikarza Długosza, p. t. Liber Beneflciorum. 
Wspólnie z zacnym, również jak on miłującym histo- 
rję i sztukę, baronem Edwardem Rastawieckim, wy
dawał z tekstem polskim ,i francuzkim pomnikowe 
dzieło p. t. Wzory Sztuki Średniowiecznej z chromo- 
litografjami odbijanemi pierwiastkowe w Paryżu u 
Lemerciera a następnie w Warszawie w zakładzie ar- 
tystyczno-litograficznym Maksymiljana Fajansa.

Wyłączne prace zmarłego, oprócz wielu artykułów 
historycznej treści, drukowanych w Athenaeum wyda- 
wanem przez J. I. Kraszewskiego, w bibljotece War
szawskiej i w Tygodniku Illustrowanym, są następu
jące: Szwecja, wspomnienia jesienne z r. 1833 (War
szawa r. 1836, wydanie drugie r. 1841); Podole, Wo
łyń,Ukraina, obrazy miejsc i czasów (4 tomyr. 1841). 
Próby dramatyczne, (r. 1841); Jadwiga, dramat hi
storyczny (r. 1844). .

Wiadomości bibliograficzne o rękopismach w biblio
tekach i archiwach zagranicznych (Warszawa r. 1850). 
Paweł z Przemankowa, powieść, (Warszawa r. 1851), 
Listy Kanibala z Kapui, (Warszawa r. 1852), O pola
kach w Bononii i w Padwie (r. 1853), Zycie domowe 
Jadwigi i Jagiełły (r. 1854) i t. d. W języku francuz
kim, zmarły, napisał dramat pod tytułem: Don Sebe- 
stjan de Portugal, który granym był z powodzeniem
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... Przegląd Polityczny-
Nota Bismarcka o której wspomina nadeszły w nie

dzielę telegram Agencji Okręta nosi datę 7 grudnia 
i napisana jest w formie odezwy do posła niemieckie
go w Paryża, hr. Armin. Kanclerz bierze za punkt

w Petersburgu w r. 1856. Pod pseudonimem Ale
xandre de Noiryille, przetłómaczył głośną powieść 
Kraszewskiego: Świat i Poeta, i wydał ją w Paryżu 
w r. 1845.

Ostatnią pracą ś. p. Aleksandra było wydawnictwo 
obrazu historycznego z XIV wieku p. L „Jagiellonki 
polskie" i studjów pieśni świętego Wojciecha pod tytu
łem Boga-Rodzica oraz studjów modlitwy św. Kazi
mierza do Najświętszej Panny.

Jako archeolog ś. p. Aleksander, zapraszanym był 
w ciągu ostatnich lat dziesięciu na wszystkie kongre- 
sa starożytników europejskich. Ostatniem zaprosze
niem zaszczycił go komitet kongressu historyczno ar
cheologicznego, który się odbył w r. b. w Październi
ku w Bolonii. * *

Przedewszystkiem zaznaczyć trzeba, że ś. p. hrabia 
Aleksander Przcździecki, był człowiekiem dobrej wo
li, w zastosowaniu tej woli do czynu, a działalność 
swoją pragnął on na dwóch polach rozwinąć na mo- 
ralnem i materjalnem; mylił się czasem, bo każdemu 
mylić się dano, starał się jednak, ażeby straty ztą 
wynikłe, jego samego dotknęły. Kochał piśmiennic
two i sztukę, a przedewszystkiem kochał wszystko to, 
co służyć może do rozjaśnienia historji, stosunko
wo tak mało jeszcze u nas opracowanej, i na tern po
lu nie wiele moglibyśmy wyliczyć tyle sumiennych 
i prawdziwie wykształconych jak on pracowników.

Hrabiego Przeździeckiego nazywano archeologiem. 
Był on nim rzeczywiście, ale badania jego na tern polu 
przedsiębrane były umiejętnie i systematycznie,i do
mowe dzały do ważnych i stanowczych rezultatów. 
Owocem tych badań były zwykle dzieła, rzucające 
pożądane' światło na pewne ciemniejsze albo mylnie 
PteoS&kS.dĆ£Wci «« br.bieg.Pmi- 

dzieckiego gorączkowo wzrosła. Podróżował on po 
całej Europie szukając ciągle i znajdując pożądane 
dla siebie nabytki, zawsze ożywiony jedną myślą i je
den cel przed sobą mający. Zdawało się, że przeczu
wał już zbliżający się kres życia i że podwajał usiło
wań, ażeby dopełnić to co jeszcze do dopełnienia po
zostało. Przedewszystkiem umiłował Długosza i po
mnikowe wydanie dzieł tego znakomitego kronikarza 
było zadaniem jakie Przeździecki przedsięwziął i 
które starał się z całą sumiennością dopełnić. Nie 
żałował na to poświęceń materjalnych ani trudów oso
bistych, dzielnie wspomagany w tej pomnikowej pracy 
przez ludzi nauki których sobie do współdziałania 
dobrał. W ostatnich czasach rzadko przesiadywał 
w kraju, obowiązki bowiem jakie sam na siebie nałożył, 
nie dozwalały mu oddawać się domowym wczasom.

Był to człowiek trzeźwy w życiu, skromny w mowie 
zacny w postępowaniu. — Sam odmawiał sobie wiele, 
żeby być w możności z podwojonemi siłami oddawać 
się pracy. Nie lubił ani wrzasków, ani wrzawy świa
towej. Starał się niejednokrotnie zgromadzić wkoło 
siebie kółko ludzi pracujących na tern samem co i on 
polu, przez długi czas więc u niego wieczory piątkowe 
gromadziły świat literacki i naukowy Warszawski. — 
Dla tych wszystkich trzymał chętnie otworem bardzo 
zasobną bibliotekę i skarby naukowe, jakie w swem 
czynnem życiu nagromadzić potrafił. Starał się każ
dego jednać dobrem słowem a wiązie nawet potrzeby, 
otwartą dłonią. Uraz zapominał szybko, ceniąc prze- 
dewszystkim talent i naukę i stawiał je na pierwszem 
miejscu. Nie zawsze był on ceniony wedle rzeczywi
stej załugi, ale nieoditręczało go to od pracy. Lubo
wał się w teatrze i starał się nawet współdziałać na 
tern polu wedle sił swoich. Oprócz niektórych sztuk 
oryginalnych które pisał dla wytchnienia w swobo
dniejszych chwilach, parę jego starannych przekładów 
wykonano na naszej scenie. . .

Działalność ś. p. hr. Przeździeckiego, najlepiej’skre
ślić się daje w tych kilku słowach. Umiał on życ i do
brze zapełnił życie.

X Donoszą nam z Torunia:
Najstarożytniejsza księga protokołów magistratu 

toruńskiego, znajduje się obecnie w Toruniu.
Zarząd biblioteki petersburskiej użyczył ową książ

kę na dwa miesiące komitetowi, który się zawiązał 
dla uczczenia jubileuszu Kopernika. Jestto niewielka 
księga pargaminowa, zawierająca protokół czynności 
sądowych od r. 1363 do 1428. .

Znajdują się w niej dwa akta dotyczące rodziny Ko
perników a mianowicie, działy spadkowe z lat 1400 
i 1422.

W książce wspomnionej znajduje się także testa
ment kupca, tatara, który w r. 1409 dla kościołów 
w Toruniu ofiarował kilkaset sznurów pereł uryjań- 
skich.

wyjścia wrażenie jakie wywierają na opinji publicznej 
wydarzenie sądowe w Melun i Paryżu. Bezkarność 
pozostawiona przestępcom słusznie oburza opinję pu
bliczną. Kanclerz nie chce odpowiedzialności za nią 
zwalać na rząd francuzki. Rząd ten niema dość mocy, 
aby walczyć z roznamiętnieniem które już tak daleko 
zaszło, że nawet tam gdzie zwykle szukać należy 
oparcia dla uczuć i pojęć prawa w każdem społeczeń
stwie, tam bierze początek swój cały przewrót moral
nego i prawnego porządku w zakresie sprawiedliwości 
karzącej.

Nie w celu zatem czynienia jakichkolwiek wyrzu
tów rządowi p. Thiersa, ale dla uwiadomienia go i zy
skania dla samego siebie podstawy do dalszych żądań, 
gdyby się te koniecznemi okazały, kanclerz upoważnia 
p. Arnima do zostawienia p. Remusatowi kopji odezwy 
w przedmiocie nadużyć sądownictwa francuzkiegi.

Gdyby Niemcy chciały przyjąć zasadę barbarzyń
skiego jus talionis wydałyby postanowienie, że żaden 
Niemiec za zabicie francuza przez sądy niemieckie 
skazanym być nie może. Ale stopień moralnego wy
kształcenia i poczucie prawa właściwe narodowi nie
mieckiemu, usuwają na bok podobną możliwość.

Dla zadośćuczynienia jednak opinji publicznej 
w Niemczech; rząd musiał nadać komendanturom pra
wo sądzenia przestępstw politycznych przez ogłoszenie 
stanu oblężenia. Nie nastawał przedtem na extra- 
dycję takich jak Tonnellet i Bertin ale teraz będzie 
musiał o każdego przestępcę, który się schroni na ter- 
ritorjum nie zajęte przez wojska niemieckie upomnieć 
się awrazie odmowy uprowadzać z pomiędzy ludności 
zakładników, którzy zabierani będą do Niemiec i trzy
mani tam dopóty dopóki wydanie winnego nie nastą
pi. Rząd będzie musiał zajść jeszcze dalej i w obec 
usposobienia wyższych nawet klass we Francji i wpły
wu jaki ono wywrzeć może na bieg rzeczy publicznej 
zniewolony będzie pomyśleć o wzmocnieniu swej 
postawy oporne w departamentach poddanych za
jęciu.

Kwestja czy Rada państwa mająca się zgromadzić 
w dniu jutrzejszym, liczyć będzie dostateczną cyfrę 
członków do wydawania uchwał prawomocnych, usu
wa obecnie na drugi plan wszelkie inne sprawy w ca
łej prasie austriackiej Stronnicy lub przeciwnicy kon
stytucji przedstawiają kwestję każdy ze swego punktu 
widzenia i dyskutują z niezmierną żywością, upatru
jąc w takiem albo innem jej rozwiązaniu argumenta 
za lub przeciw konstytucji. Niemożność skompletowa
nia po nowych wyborach do sejmu, Rady państwa wła
dnej do uchwał, nie równie więcejby znaczyła aniżeli 
wszelkie rozumowania teoretyczne i artykuły dzien
nikarskie. Dla tego też nie należy się dziwić, że opo
zycja niezaniedbuje żadnego środka, w celu odcią
gnięcia tajemnych swoich przyjaciół od wejścia do 
Rady państwa; stronnictwo zaś konstytucyjne wytęża 
wszystkie siły, ażeby cbwiejącym się współwyznawcom 
wykazać wszystkie fatalne następstwa faktycznego za
tamowania życia konstytucyjnego. Obie partje nie 
mają jasnego pojęcia o siłach któremi rozporządzają; 
szczególniej przypuszczalne cyfry wiernokonstytucyj- 
nych w Izbie deputowanych chwieją się między 89 i 
99; jedna zaś okoliczność nie ulega wątpliwości, że 
partja konstytucyjna sama jedna nie byłaby w stanie 
wytworzyć Izby z prawomocnym kompletem. Gdyby 
w obec tego faktu wszyscy oronenci stanęli na gruncie 
deklarentów czeskich, w takim razie trzebaby się wy
rzec marzenia o prawidłowych funkcjach przyrządu 
konstytucyjnego. Tak jednak nie jest, a „Neue freie 
Presse“ odzywając się w tej materji przypomina, że 
11 deputowanych z Dalmacji, Gorycji, Istrji, i Trie
stu jawnie odstąpiło od programatu deklarantów, i za
pewne ukaże się w sali obradowej Rady Państwa, 
której zdolność do uchwał będzie tym sposobem za
bezpieczoną. Prócz tego nie jest bynajmniej rzeczą 
pewną, że niektórzy ultramontanie z Wyższej Austrji i 
Styrji, nie ukażą się w Radzie. Dalej Izba deputo
wanych ma uznać za nieważne głosy czeskich właści
cieli ziemskich dane z zastrzeżeniem prawnem i tym 
sposobem wzmocni się o 15 wiernokonstytucyjnych. 
Nareszcie, ,,Neue freie Presse“ uważa za niemożliwe 
trzymanie się galicjan z dala od Rady państwa, twier
dząc, że względy ujemne t. j. obawa wyborów bezpo
średnich odwiedzie ich od tego postanowienia. Gdyby 
wyrachowania dziennika wiedeńskiego, sprawdziły się 
we wszystkich punktach,—wszelkie obawy o wystar
czający komplet rady państwa byłyby płonnemi; ale 
nawet w przeciwnym razie zastój w parlamentarnej 
maszynie w Austrji, niewiele przedstawia prawdopodo
bieństwa. Opozycja w parlamencie wiedeńskim zwy
kła dopiero przy podnoszeniu kwestji zasadniczych 
uciekać się do zmowy; ponieważ kwestji takich nie 
będzie na porządku dziennym obecnej sesji, nie przyj
dzie więc zapewne i do bezrobocia mniejszości.

Z drugiej strony nader pocieszającą jest okoliczność, 
że materjalne stosunki monarchji, coraz lepiej się 
kształtują. „Vorstadt Ztng“ donosi mianowicie, że 
tąk długo już trwająca klęską deficytu, skończyć się 

nareszcie może. Przewyżka dochodów w roku bieżą
cym, pozwoli podobno (według powyższego dziennika) 
uniknąć operacji finansowych tak na 1871 r., jak 
na przyszłe lata.

Z Wiednia telegraf donosi o nominacji księcia Ka
rola Auersperga, starszego brata prezesa ministrów, 
na prezydującego w Izbie panów. W przeszłej sesji 
stanowisko to zajmował pan Schmerling. W Izbie de
putowanych, gdzie prezydjum obsadzonem jest z wy
borów, największe widoki ma według dzienników wie
deńskich p. von Hopfen.

Do dziennika Genewskiego piszą z Rzymu, że kwe
stja ewentualnego wyjazdu papieża tli się jeszcze pod 
popiołami. „Unita catolicca“ zapowiada w swoim nu
merze z 14 go gruudnia, że w 1872 r., nic się w jej 
postawie nie zmieni, i że będzie dalej gorliwie i pra
wdziwie obznajmiać czytelników z tern co się dzieje 
w Watykanie i na Monte Citorio. Loda dzień jednak 
może się wydarzyć coś niespodziewanego. Dziennik 
nie opuścił Turynu, ażeby n:e iść w ślad za rewolucją, 
ale niezawodnie udałby się za Papieżem, gdyby tylko 
Ojciec św. uznał za stosowne opuścić wieczne miasto. 
A mimo całej swej cierpliwości Pius IX-ty mógłby 
być do tego zmuszonym wcześniej, aniżeli się to w o- 
góle przypuszcza. ,,Unita“ przyrzeka nareszcie pre
numeratorom wysłanie dciennika nawet z wygnania, 
bez powiększenia opłaty.

Inne dzienniki włoskie donoszą o liście napisanym 
przez kardynała Moricbini do syndyka w Bolonji. Jego 
eminencja donosi o objęciu dyecezji i wyraża nadzieję 
dobrych stosunków z władzami świcckiemi. W Wa
tykanie ma z tego powodu panować wielkie oburzenie. 
Ojciec święty tylko wyraził się o tym postępku swego 
dawnego ministra konstytucyjnego z 1848 więcej ze 
zdziwieniem aniżeli z nagaoą. Do „lndependance“ 
donoszą z Amsterdamu, że pięciu katolickich biskupów 
zwróciło się do swego rządu, prosząc o utrzymanie 
reprezentacji Niderlandów przy Watykanie.

Rewizja konstytucji SzWjjcarji dokonywa się ciągle 
w duchu wzmocnienia i rozszerzenia kompetencji 
Związku, której poddane zostało prawo cywilne i po
stępowanie sądowe równie jak prawo karne i proce
dura kryminalna.

Z Konstantynopola donoszą, że rząd turecki zamy
śla o urządzeniu w stolicy zupełnego uniwersytetu i 
Akademji umiejętności. Gdyby Porta zdołała istotnie 
uorganizować podobne korporacje zdolne do rzeczy
wistej działalności, kraj mógłby wiele zyskać pod 
względem rozwoju umysłowego. Niedość jednak wy
budować gmach, w którym jedni czytać drudzy słu
chać czytających będą; założenie uniwersytetu potrze
buje pewnego gruntu umysłowego, na który Turcja 
bodaj że długo jeszcze czekać musi.

Z San Francisko telegrafują do „New-York Tribune" 
pod datą 4-go grudnia. Ci z pomiędzy mieszkańców 
Fidji, którzy nie uznają wszechwładztwa króla Ebe- 
ntzera I-go, dopuścili się niedawno napadu na planta
cje i zamordowali kilku robotników. Biali zLeruku 
spalili z tego powodu jedną z miejscowych wsiów i 
zabili piętnastu krajowców.

Z Waszyngtonu donoszą pod datą 19 go grudnia: 
W senacie przyjęto wniosek wezwania prezydenta 
Granta, ażeby dostarczył informacji tyczących sto
sunków obecnych Stinów Zjednoczonych do Hiszpanji 
i objsśaień, w jaki sposób traktowani są obywatele 
amerykańscy na Kubie.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 23-go grudnia. — Pogłoski krążące na dzi

siejszej giełdzie o istniejącem jakoby nieporozumieniu 
między Francją i Włochami, według ajencji Havasi 
nie mają żadnej podstawy.

Listy prywatne z Alzacji uskarżają się na mniema
ne złe postępowanie prusaków i zaznaczają w skutek 
tego wzrastającą niechęć ludności.

Londyn 23-go. —Według buletynu wydanego dziś 
w południe w Sandringham, książę Walji przepędził 
spokojnie ostatnią noc: rekonwalescencja postępuje 
zwolna.

Peszt 23 go. — „Lloyd11 peszteński utrzymuje, że 
wiadomości jakoby cesarz austrjacki miał wkrótce od
dać wizytę cesarzowi niemieckiemu jest bezzasadną,jakto 
zresztą pokazało się po widzeniu w Salzburgu. W kołach 
dobrze w tej materji poinformowanych, projekt tej po
dróży był nieznanym, nie istnieje też żaden powód do 
podobnej podróży w zimie.

Paryż 22-go. — Według doniesień z Nimes, na nie
dzielę możoa się obawiać manifestacji przy grobie 
Rossela. Mówią że Haussmann, wystąpi z kandyda
turą w Paryżu. J

Londyn 22-go.—Rada ministrów postanowiła odro
czyć parlament do 16 b. m. Odo Russel w kcńsu lu
tego wraca do Berlina. Ex-cesarzowa Eugenia przy
była do Southampton.

Paryż 22-go. — Zapewniają, że Thiers przemawiać 
będzie przeciwko podatkowi dochodowemu. Ks. Au- 
male zamierzą wystąpić z mową o reorganizacji ar-
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DUMAS I CHATEAUBRIAND.

- 10,878 -

W Drukarni Kuijera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr 473c nowy 5).—/(osbojciio Ifaiaypoio,
Redaktor Juljan S tatko wski.—Wydawca (wustąw Gebotner Dodatek.

W zabudowaniu zwanem: Teatr Rappo,

Trzecia i ostatnia serja Obrazów 
 

KU£li< GIEŁDY WARSZtAWSRIBJ.
Dnia 27 Grudnia 1871 rokw.

W
mu Salberga, pod Nr 31, i 
przy ulicy Długiej, w domu Hrabiny Kra
sińskiej pod Nr 11.

Podaje do wiadomości Szanownej Pu
bliczności, iż na nadchodzące święta, 
Składy powyższe otrzymały znaczny 
transport HERBATY świeżej aromaty
cznej, którą mają zaszczyt Szanownej 
Publiczności polecić.

(5-6)

« TEAT® WIEŁKE.
® Dziś: Trubadur.
8 jutro: Życie Paryzkie.
“ TE&W BOMĄITOSOT
w Serafina.

Restauracja i Bufet przygoto
wane i zaopatrzone we wszystkie 
Potrawy, Desery i Napoje. Dla 
urozmaicenia Osoby mogą być 
w maskach lub bez.

Tomasz Jasiński.
Wejście Kop. 50 od osoby. 

(1-4) —11304—

Zmarły w początkach roku bieżącego Aleksander 
Dumas (ojciec), był jednym z najdowcipniejszych lu
dzi Francji. Mnóstwo jego kalamburów i trafnych od
powiedzi dotąd jeszcze krąży w różnych kółkąch to
warzyskich. Wiele z nich można odnaleźć w pamię
tnikach słynnego pisarza, w pismach Janina i Girar- 
dina. llkstrrcja powszechna fcancuzka, pomiędzy ró- 
żnemi szczegółami z życia Dumasa, przytacza jeszcze 
jeden z mniej znanych.

Pewnego razu, autor Muszkieterów znalazł się w to
warzystwie jegomości, który ciągle się przechwalał 
stosunkami z arysti kracją. Dumas słuchał czas jakiś 
cierpliwie, ale w k( ńcu zaczęło go to nudzić. Kiedy 
więc jego interlokutor, po raz dziesiąty powtórzył:

— Byłem wczoraj u księcia ***, książę uścisnął 
mnie za rękę, jadłem obiad z księciem.... Ach! był to 
najszczęśliwszy dzień mego życia.

— Doprawdy?—rzekł Dumas. — Trzeba panu wie
dzieć że i ja miałem najszczęśliwszy dzień w życiu. — 
Było to w 1532 r. —po przedstawieniu „Karola VII.“ 
Podróżowałem po Szwajcarji i w Lucernie odwiedzi
łem Chateaubrianda.

— Pana w icehrabiego Franciszką de Chateaubriand?
— Nie, panie—Chateaubrianda po prostu.—Staru

szek przyjął mnie bardzo życzliwie, uścisnął za rękę...
— Jak mnie książę ***
— I wyprowadziwszy na podwórze, powiedział: 

„panie Dumas, pomóż mi nakarmić kury!“ Otóż pa
nie, ręc«ę ci honorem, że szczęśliwszego, dnia w życiu 
nie miałem. 

Ostrygi Ostendzkie
nadchodzą .codziennie do Handla Win

Stanisława Diedel,
przy ulicy Mazowieckiej i Śto-Krzyzkiej.

 1(9-10) —10745—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej ma 
honor zawiadomić, iż z powodu dopełnionych wybo
rów Komitetu i Reprezentantów na rok 1872, daną 
będzie w Resursie w dniu 30 Grudnia r. b. w Sobotę 
o godzinie 9-tej skŁdkowa kolacja, po rs. 1 kóp. 20 
od osoby, dla Członków Towarzystwa i gości przez 
nich zaproszonych, na którą zapisywać się można 
w Resursie we Środę, Czwartek i Piątek, od godziny 
6-tej do 10-tei wieczorem. (1 — 3) —11302—

mji. Książe oświadczył, że głosować będzie za przenie
sieniem stolicy do Paryża. W skutek tego spodziewają 
się, że m;mo nieprzychylnego zdania komissji, wnio
sek Duchatela zyska większość w Zgromadzeniu. Jutro 
minister spraw wewnętrznych przedstawi projekt no
wego prawa wyborczego, które obejmie częściowe od- 
nawianie się zgromadzenia. Mówią, że podczas inter
pelacji nad ściganiem sądowem Ranca Broglie prze
biegał szeregi prawicy szepcąc: trzeba dziś zwalić 
„Dufaura14. Pcdobno p. Thiers zamierza przypomnieć 
księciu ambasadorowi, iż miejscem jego pebytu jest 
Londyn. Książe objawia najwyraźniejszą przyjaźń dla 
książąt Orleańskich a nienawiść dla rzeczypospoli- 
tej.

Peszt 23-go. Projekt porozumienia z Kroacją opie
ra się na uznaniu przez Kroatów głównych podstaw 
prawnych monarchji, a w szczególności praw pojedna
nia. Ministrem kroackim będzie zawsze unionists, do
póki yartja naredowa kroacka nie zamieni się w stron
nictwo połączenia z Węgrami, (unionistów).

Depesze Telegraficzne.
Warszawa 24-go Grudnia godz. 12 w pot.
Paryż 23-go. —Komissja Zgromadzenia Nar. 

odrzuciła 20 głosami przeciwko 9 propozycję 
powrotu do Paryża. Większa część dzienników 
powiada z powodu depeszy Bismarcka, że ubliża 
godności Francuzów prowadzić spór z siłą, gdyż 
Bismarck szuka tylko pozoru przedłużenia o- 
kupacji, aby przeszkodzić wzmocnieniu 
Francji.  

f Z PABYZA 
g-Perfiimy, BLdła, Vinaigre de toilette, Pudry, Sachetki, 
o oraz Rękawiczki Petersburskie znanej f cbryki SZOLCA, 
g"są do nabycia w Magazynie M. Wierzbowskiej, przy 

™v---- : (7-8) — 11,065 —

Ekstrakt Słodowy świeży,
wyrobu Aptekarza Schmidta dostać można w Han
dlach: W-go Boqueta (plac Teatralny), w Handlu W-go Ru- 
dnickiego (Krakowskie-Przedmieście; w Składach Materja- £7 
łów W-go Gradomskiego (ulica Długa), w Składzie materja- g:  łów W-go Mrozowskiego (ulica Podwale). Skład Główny g. ——7—77 , i n,   ..7—7
w Aptece przy ulicy Mazowieckiej N. 16. (2-3) -11283- F- Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 5 c. 1

Ma fifć liter. Gdy na świecie, 
Nigdy w zimie, gdy są śniegi, 
Lecz wiosną, jesienią, w lecie; 
Niemiłe w polu noclegi 
Gdy przyjdzie niepożądana. 
Czy to wieczór, czy to z rana. 
Urwij pierwszą, jest to strona 
Którą, Każdy zna na świecie. 
Weźcie drugą, była przecie 
Najszczęśliwszą, ale ona 
Z tego szczęścia wśród złej woli, 
Dała pasmo swej niedoli. 
Wcźcie trjrrczą, to syn wioski 
Na jarmarku powie nieraz. 
Weźcie czwartą, z jednej głoski 
Nic niezłożę wam nateraz. 

(Znaczenie zeszłej szarady: Gwiazdka).

5 SKŁAD HERBATY 
pod firmą WASILI PERŁOW i Synowie 

Z MOSKWY,

Warszawie, na Nowym-Swiecie w do-

g, Przejście armji Bourbakiego przez granicę Szwajcarską. 
 • xr AZeoin §2. Odwrót wojsk francuskich w wielkim popłochu pod Salz-

pr-ęy ulicy senatorskiej, Nr 46819, Sbach. 3. Bombardowanie Ancony. 4. Wejście wojsk włoskich
podaje do.wiadomości publicznej, iż sprzedaje Ruskie 5% “~na territorium papiezkie. 5. Obraz nowszej szkoły przedsta- 
pożyczki tak I-szęj jak i II-ej Emissji na roz- ywiający widok St. Petersburga. 6. Wielki krajobraz przed
płaty, ztem nadmienieniem, że wszelka wygrana ja- ostawiający okolice nadreńskie, na przestrzeni 60 mil nie- 
kaby padła na numer nabyty, staje się własnością kupujące- g,mieckich. Początek krajobrazu stanowi m. Koblencja z for
go, od chwili wniesienia pierwszej raty; główne wygrane są srtyfikacjąEhrenbreitenstein, poktórem następują dalsze miasta, 
rs, 200,000, 75,000, 40,000 i wiele pomniejszych. Losowania g> Poraź pierwszy: Dzieło plastyczne z Florencji 
odbywają się: 1 (13) Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i g przedstawiające w naturalnej wielkości chłopca 
1 (13) Września. Kantor powyższy również ubezpiecza po- murzyńskiego jako pogromcę wężów.
wyższe pożyczki od amortyzacji. Zlecenia z prowin- M Cena wejścia Kop. 20.

Dzieci do lat lO-ciu płacą połowę.
, Panorama otwarta od 10-ej z rana do 10-ej wieczorem; 
■w dnie zaś świąteczne od 1-ej z południa. (2—0) -11275—

o°/0 ui sty zastawne rossyjsine • • • • 
pr Wartość kuponu bież, od List Zast._ ,
& Od Likwidacyjnych kop. 28% 
?» Od Listów Zastawnych nowych kop. 6ir/is

Od Listów Zastawnych miasto Warszawy kop. 119% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 57% rs. 109 K 35 
Londyn: 3 m. 1 font 6t. rs. 7 k. 30% r«. 7 k. 29 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr.rs. 86 k. 10 rs. — k. — 
Wiedeń Wek. 2 m- «a 150 w ra 92 k. 70 rs. — k -

o Półimperjały Bos. rs. 6 kop. — 
jH Dukaty Hol. rs. 3 kop. 57% 
g.Pruskie talary w biletach rs. 1 k.10 
gAustryjadde floreny w biletach k. 62 
EfObligi skarbowe 100rs., (odkup.) . 
M Listy Zast. 3 okresu, I. a. za rs. 100 . 
“ Listy Zast. 3 okresu, H s. za rs. 100 . 
& Listy Zast. nowe 5 pr z r. 1869 . . . 
g Listy Zastawne miasta Warszawy . 

.Listy Likwidacyjne ra. 100 ....
—m m mua ^Dbligi Tow. Kredyt. Ziemskiego .

IB If TO af fMaiS® ar H 1? 2 Obligacje kolei żel. Terespolskiej .KI d I lUnAMfi •. •.„ ostempl. . . 
świeże i Chomary, Mandarynki Hiszpańskiej" " ” „ z r. 1866..
słodkie oraz nowy transport Pasztetów Strasburg- jj, „ „ ostempl. . .
skich w małych terrinach otrzymał Skład ■-» Ą&fa Drogi t War.-W. za sztukę .

Ant. Stępkowskiego, Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej . .
(2 - 3) -11282- “Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . .

------------------------------------t—;---------- ;------------------------- Akcje Drogi żel- War.-Terespol. . .Gorące Śniadania,
oraz Kołduny Litewskie i inne Zakąski, Piwo «ikqe W. T. ubezpieczeń od ognia. 
Drezdeńskie 10 Kop., Porter w % butelkach, Ser ® Akme kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej . 
Limburgski funt 30 Kop., poleca Handel Win Prószyń-£4*50/ Listy zastawne rossyjskie - • • 

skiego. Elektoralna, Nr 20, (obok Solnej). “ — .... ... .
(3-6) -11135-

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za |
wiadamia Członków Towarzystwa, że w dniu 19 (31) 
b. m. w Niedzielę, danym będzie bsl. Sylwestrowskim 
zwany, o godzinie 10 wieczorem. Bilety dla Członków 
i wprowadzonych gośji, wydawane będą w Resursie 5 
28, 29 i 30 b. m. to jest, Czwartek, Piątek i Sobotę, S 
od godziny 5 do 8 wieczorem. (2—3) —11230— » O B fpW

— Komitet Towarzystwa „Harmonja“, ma zaszczyt g- W fa J
zawiadomić Członków Towarzystwa, iż w nadchodzą-a.
cym karnawale, oprócz zwykłych kilku koncertów, da- m5zIae 1 damskie, najnowszych fasonów,^świeżo otrzymane 
ne będą następujące zabawy: ~ nB™’ —

31go grudnia r. b., bal Sylwestrowski;
13go‘ stycznia 1872 r., wieczór tańcujący;
27go stycznia ditto r., wieczór tańcujący; 
lOgo lutego diito r., bal; 2 ulicy Wie’rzbowej, Nr“ 638a.

£VuiXwy’,e JS g0
O każdej z tych zabaw, Komitet w czasie właści- gf IVriArl 'Dr70G>ali-ńc1rś

wym osobno ogłosi. (2—3) —11,287— J3 JU.1UU. xlZiUgclillIlSKl /
— Zarząd drogi Żelaznej Libawskiej podaje do po- znany ze ąwej dobroci znajduje sięnaskładzie wHan-

wszechnej wiadomości, że z dniem 13 grudnia r. b.)t2^ lu Sowińskiego i Szulca, dawniej E. Koeli- £ 
otwarty został bezpośredni przewóz osób, pakunków rogu ulic Dłagiej 1 S
i towarów między drogami żelaznemi Petersburgsko-5"/ ’ ~ {
Warszawska i Libawską; od tegoż dnia wprowadzoną  została w wykonanie konwencja, zawarta w tym celu o TT1I. Y °, L  między zarządami o bud wu dróg w dniu 29września £ l na zawLnie^stare^^

r-b. (2~3) -11260- g ' | Pierwszy Hal.
Chnrnhw ddeni S’ ' Restauracja i Bufet przygoto-Choroby dsieol

leczy specjalnie Dr M. Perlmutter 
Zielony plac, Nr 7.

(51—0) —5071—
J. Wiśniewski, Dentysta, 

leczy wszelkie bole zębów i przyjmuje ob stalunk g. 
na zęby sztuczne, od godziny 9-ej do 5 ej. Nowy 
Świat, Nr 52. (2-6) -11261—5

2ądano | Płacono

RUBLE I KOP, SB.
— — —
89 15 88 65
88 15 87 65
88 50 88 15
84 35 84 —
74 35 74 10

100 33 1 — —
— — —
— — — —

154 — '— —
— — — —e'

151 — — —
— — —
94 93 50
68 — — —
—■ — 134 —
71 — — —
— —■ •— —
98 — 96 —

140 — 138 —
103 — — —

— — — —-

kop. 55/9



DODATEK KBPJIRA WARSZAWSKJR&8 N, 286.
Dnia 27 Grudnia 1871 roku. Środa. Dnia -51(27) Grudnia 1871 roku

roi

OPIEKUN DOMOWY
PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWAHE, 

NAJTAŃSZE W KRAJU.
•raz Jedyne poświęcone przeważnie sprawom wycho

wania.
w przyszłym 1872 r., wychodzić będzie w powiększonej o półarkusz, objętości, który’ co dwa 
tygodnie dołączać się będz e do zwyczajnego numeru. Prenumerata taż sama.

na Prowincji, rocznie rs. 4 kop. 80 w Warszawie, rocznie rs. 3 kop. —
półrocznie „ 2 „ 40 półrocznie „ 1 „ 50
kwartalnie „ 1 „ 20 kwartalnie „ — ,, 75

miesięcznie „ — „ 25
Pp. Prenumeratorowie, którzy w tym jeszcze miesiącu, przed 1-ym Stycznia 1872 r. załączą 
Redakcji, wprost pod jej adresem, całkowitą roczną prenumeratę, plus 20 kop. czyli 
złożą: z Prowincji rs. o, w Warszawie rs. 3 kop. 20, — otrzymają w charakterze 
nadzwyczajnego dodatku, Kalendarz Warszawski Illnstrowany, w książce, warto
ści księgarskiej 50 kop. (wraz z przesyłką).

Adres Redakcji:, w Warszawie, ulica Chmielna, dom Smolikowskiego, 
Nr. 3 nowy Wydawczyni Kazimiera Mosch.

ł (5-6) —11015- ____________________

KALENDARZ ILŁfflO W
Jana Jaworskiego

na rok przestępny wyszedł z druku
Cena egzemplarza Rub. sr. 1.

Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach i Składach materjałów piśmien 
nych; Skład Główny w kantorze drukarni Jana Jaworskiego, przy uli
cy Krakowskife-Przedmieście w pałacu Stanisława lir. Potockiego Nr. 415 wnres*' 
kościoła S-go Józef*. Oblubieńca N. M. P.

(5-6) -11041-

KISII.lt BBI

NIWA
wutYKodnik naukowy, literacki i arty-dwutygodnik naukowy, literacki i arty- 

JteJb _____ .

Redakcja Gazety Rolniczej
Uwiadamia wszystkich tak dawniejszych, jako 
1 nowo przybywających Prenumeratorów swo
ich, iż każdy" z nich opłaciwszy prenumuratę 
roczną, ma prawo umieścić bezpłitnii wcią
gu 1872 roku, dw'eicie wierszy ogłosze
nia w dodawanym bezpłatnie do tego pisma

„Knrjerze Rolniczym.“
Przedmiot ogłoszenia winien być w bezpo

średnim związku z gospodarstwem wiejskiem.
(3 - 3) — 10653 —

na rok 1872.
Cena egzemplarza Kop. 15 (Zip. 1).

Wyszedł z druku i zawiera oprócz części 
Kalendarskie; wiele pożytecznych wiadomości.

Skład główny w Drukarni Jana Ja
worskiego, przy ulicy Krakowskie Przed
mieście, wprost Kościoła Ś-go Józefa Oblu
bieńca N. M. P., Nr 415.

, Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach 
i Składach materjałów piśmiennych tak wWar- 
szawie jak i na prowincji. (5-5)-10233-

Nakładem Składu Nut 
Hlnzycznych 

GUSTAWA SENNEWALDA 
przy ulicy Miodowej Nr. 481 (4) 

wyszły w sztychami Rhdera w Lipsku, 
następujące Nowe Śpiewy z towarzysze

niem Fortepianu a mianowicie: 
Godfrey, Miłość i Wiosna (ububiony Walc 

la Bouquetiere) z polskim i włoskim 
tekstem kop. 45.

Roland Fr. (pseudonym) Pragnę pieśni po
ezja Lenartowicza kop. 45.

Oba te numera melodyjne i przystępnie na
pisane w skali głosu Mezzo Soprano, poleca
my amatorkom śpiewu; nabyć je można we 
wszystkich składach muzycznych w Warsza
wie i na prowincji. (3-3) -10792-

0 B W I E S*Z U Z EN I E.
Zarząd Księztwa Ło

wickiego
Podaje do powszechnej wiadomości, iż od

bywać sie będzie w B.órze Zarządu Księztwa 
Łowickiego w Łyszkowicach dnia 12 (24) 
stycznia 1872 i', o godzinie 12-ej w południe 
głośna in plus licytacja na sprzedaż prawa do 
wieczystej dzierżawy osady we wsi Chąśnie 
gminie Jeziorko powiecie Łowickim położo
nej, przestrzeni miary nowo-polskiej m. 122, 
prętów kwadr. 150 zawierającej, obecnie przez 
nie"wypłatnego użytkownika Franciszka Śnia
deckiego zajmowanej, z której obok podatków 
skarbowych, uiszcza sią na rzecz Dominium 
Księztwa corocznie rs. 80 kop: 13 j gyta 6, 
jęczmienia 3 i owsa 3 korce.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 577 
kop. 5 przedstawiającej wartość budowli i za
siewów; przystępujący do takowej obowiąza
nym jest złożyć gotowizną rs. 145 na vadium, 
które nieutrzymującemn się przy kupnie bez- 
włocznie zwrócone będzie, pluslicytantowi zaś 
zaliczy się na szacunek który zarar a najdalej 
w dni 30 po licytacji w całości jest wyma
galnym.

Opis osady i warunki licytacyjne przejrza- 
nemi bydż mogą każ.dodziennie wyjąwszy dni 
świątecznych wBiórze Zarządu Księztwa Ło
wickiego w Łyszkowicach.
, Pomocnik Zarządzającego

Księstwem Radca Kollogijalny
Stefanowicz.

Sekretarz Dzierżanowski. 
(2—3) -11081-

wychodzić będzie od l-g<r Stycznia 1872 roku, 
w objętości 3 do 5 arkuszy, p0 cenie w War
szawie rs. 1 kop. 50 kwartalnie, w Królestwie 
i Cesarstwie pod opaską rs. i kop. 87*/a 
kwartalnie. (3 - 6) - 11,240 -

Najpożyteczniejsza Gwiazdka
dla Marszych dzieci

Przewodnik do Lej Spowiedzi i Kómunji I 
Św.. oraz Bierzmowania, tłumaczył Ks. M. Go- 
rzefański. Wydanie nowe poprawione,oddziel
nie dla panien i chłopców. Cena Kop. 35 
(Złp. 2 Gr. 10); wyszła z drukarni Czerwin 
atkiego i Spółki, a skład główny znajduje 
się u Autora, ulica Żelazna Nr 2449 (47).

(3-3)_______- H262-

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa, 

otrzymała skład głowny świeżo wyszły 
J z druku

LIST II. O KULTURZE
Prawidła kultury

przez
J. B. Rogojskiego. 

ra Cen* kop. 45. 
(8-10) -10085

Dragóes leyuet 
a 1’Huile de Foie de Morne, 

Cukierki czyli Gałeczki wypełnione najlepsze
go gatunku Tranem ze Sztokfiszu, ^twe do 
zażycia, przyjemnego smaku, nie sprawiające 
nudności ani odbijania. Pudełko 3 franki. 
W Paryżu, Apteka Europejska na ulicy Am
sterdam Nr 41; w Warszawie, w Składach Ma
teriałów Aptecznych PP: Ferd. Aug. Gallego 

L Śpiewa. (7 -36) - 9527- 

Nowe Dzieła Polskie 
których skład główny pornczono księgar
ni Gebethnera i Wolffa w Warszawie 
■I Mffl MII 

ŻONY JAGIEŁŁY 
z Kodeksu Szaroszpatockicgo, 

nakładem Księcia Jerzego Henryka Lubomir
skiego, wydana przez 

Antoniego Małeckiego.
Lwów, 4-to, rs. 2 kcp. 25, z przesyłką rs. 2 

kop. 10.

BOŻEK MILJOK
powieść przez

Walerję Marrenó (Morzkowską) 
kop. 90, z przesyłką rs. 1.

PAfflW.WACŁAWY.
ze wspomnień młodej panny, ułożony w for

mie powieści, przez 
Elizę Orzeszkową,

2 tomy w 4 eh częściach rs. 2, z przesyłką 
Rs. 2 koP. 40.

Dra Ernesta Haeckel’a
Dzieje utworzenia przyrody, 

ł tłumaczone z drugiego wydania niemieckiego 
przez lana Czarneckiego i L. Masłowskiego, 
Lwów, 2 tomy w S-ce, z portretem Darwina 
i autora, oraz 14 tablicami litografowanemi, 
19 drzeworytami, 16 tablicami genealogiczue- 

mi i 19 systematycznemu
Rs. 3 k. 30, z p 'zesyłką rs. 3 k. GO.

0 NEWRALGIACH
i sposobie ich leczenia

przez
Dra 81. Levittoux.

8-ka 30 kop., z przesyłką 35 kopiejek.

Zwierzyniec obrazowy, 
zastosowany do wykładu zoologji, 42 tablie 
litografowanych rycin, z tekstem objaśniają
cym. Lwów, 3 zeszyty. Rs. 2 kop. 70, 

a przesyłką rs. 3.

KWESTJA GORZELfflCZA.
ze względu na nową ustawę, która od Lgo 
Lipca 1872 r. wejdzie w wykonanie, z wyka
zaniem rachunkowem wpływu gorzelnictwa 
na podniesienie bez pomocy kapitała, zanied
banego gospodarstwa bezłącznego

przez
Ludwika Dąbrowskiego.

1U 1, z przesyłką rs. 1 k. 10.

PAŁAC i FOLWARK
obrazy naszych czosów

przez
□. I. Kraszewskiego.

Poznań. Rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 10. 
(5-6) - 10,303 -

O^łoNKenie.
W Komitecie Warszawskiego Aleksandrow

skiego Woj'nnego Szpitala, we Czwartek, dnia 
16 (28) grudnia, o godzinie 12-ej w południe, 
odbędzie się licytacja na wypełnienie lodem 
dwóch piwnic. Do licytacji dopuszczone będą 
wszystkie osoby, którym w dno jest zawierać 
układy ze skarbem, na mocy artykułu 627 i 
650 części IV-ej, księgi I-szej, Zbioru wojen
nych postanowień. Życzący p zystąpić do li
cytacji winni do prośby na 20 kopiejkowym 
stemplu dołączyć swą legitymację i kaucję 
w ilości rubli srebrem 12 kopiejek 35. Wa
runki są do przejrzenia codziennie w komitecie.

(l-l) —11300 —

T A BRYKA

rOftTIWAKOWMAŁECKIEGO i SZREDERA, 
przy ulicy Aleksandrja, Nr 2779, 

otrzymała Medal srebrny wielki na Wystawie 
Powszechnej w Paryżu w r. 1867. Fabryka 
wyłącznie dostawia Instrument* doboro
we Warszawskiemu Instytutowi Muzycznemu.

(2—6) -11138-

W dniu 17 (29) Stycznia 1872 roku, o go
dzinie 10-ej rano, sprzedaną zostanie

Nieruchomość
czyli Młyn parowy amerykański, 

w mieście Łowiczu, pod Nr 2O3’/2 lit. 5, po
łożony, składający się z Budynku czyli Młyna 
parowego amerykańskiego masiw murowane
go o 3-ch kominach z 3 ma kondygnacjami; 
budynku parterowego nowego murowanego, 
przystawki przy kotłowni murowanej i roz
maitych jeszcze realności; gruntu jest łokci 
kw. 119869, i 2 ogrody, oraz dziedziniec. 
Wadium rs. 3000. Licytacją zacznie się od 
summy rs. 24986 kop. 4.

W dniu 18 (30) stycznia 1872 roku, o go
dzinie 10-ej rano, sprzedaną zostanie

N i cruchomość
Nr 203 */a e, w Łowiczu położona, obejmująca, 
rozległości gruntu łokci kw. 154452, z któ
rych ogród warzywny w części owocowy, zaj
muje przestrzeni długości łokci 400, szero
kości 175.

Zabudowania, dom od ulicy Koński Targ. 
Szop?, odkryta i inne. Wadium rs 1000. Li
cytacja zacznie się od summy rs. 4733 k. 67.

W dniu 24 stycznia (5 lutego) 1872 roku, 
o godzinie 10-ej rano, sprzedaną zostanie

Nieruchomość
I Nr 203 */a A, w mieście Łowiczu położona, 

przy ulicy Koński Targ, obejmująca rozle
głości gruntu łokci kw. 158974, wraz z ogro
dem owocowym i sarzywsym, oraz zabudo
waniami. Wadium rs. 1500.' Licytacja zacznie 
się od summy rs. 6105 kop. 2.

Sprzedaże odbędą się w Trybunale Cywil
nym w Warszawie w "Wydziale I-m ' pod 
Nrem 549, przy ulicy Długiej. Warunki przej
rzeć można w Kancellarji Pisarza tegoż Try
bunału poi Nrem 549 i u podpisanego Obroń
cy przy Senacie w Warszawie pod Nrem 1775 
przy ulicy Ś-to Jerskiej zamieszkałego;

(1 21 —11290 — Tedor Łącki.

i Zarząd Stada Rządowego 
Koni w Janowie.

Podaje do wiadomości powszechnej, że we 
wzmiankowanym Zakładzie, dnia grudnia 
1871 r. (9 stycznia 1872 r.), będą się sprze
dawać przez licytację nadkompletowe dwa 
gniade Ogiery Karrowc (do przewożenia 
ciężarów,) rassy angielskiej, obydwa po 8 łat 
i 7 werszków wzrostu, bez wad, dobrze w za
przęgu kłusujące.
Osada Janów, d. 23 listopada (5 grudnia 1371 r. 
Kierujący Zakładem, General-Major Książę 
Meszczerski. - Starszy Referent Roaci- 
szewski. (3 -3)—10790 —

Ostrzeżenie.
Bilet wydany przez Bank Polski za Nrem 

24,739 na zastawione kosztowności zaginął, 
o czem zastrzeżenie gdzie należy zrobiono. - 
Znalazca raczy złożyć w Kancellarji Baaku. 

(3 - 3) - 10,376 —-----------------------------------

Fabryka Kwiatów
Ł. KARSKIEJ.

przy ulicy Niecałej,Nr 12,przy Ogrodzie Saskim, 
zaopatrzyła swój Zakład w znaczny wybór 
Kwiatów na nadchodzący Karnawał, 
jakoteż przyjmuje wszelkie zamówienia na 
rozmaite Garnitury do sukien balowych, i tak 
jak zwykle, starać się będzie zadowolić gust 
Szanownych Dam. (3—3) —11169 —

Ktoby sobie życzył założyć

do wypalania smoły, terpentyny i t p^ 
może to uczynić pod korzystnemi warunkami1 
na towarne drzewo od lat 40-tu, a należących 
do dóbr położonych o 7 wiorst od stacji no
wo otworzonej drogi żelaznej Brzesko-Smo- 
leńskiej, w Gubernji Mińskiej, w bliskości 
miasta Borysowa i rzeki spławuej Berezyny, 
mającej kommunikaęją z Czarnem i Baltyc- 
kiem morzami. Wiaomóść przy ulicy Mylnej 
Nr 7 nowv, w oficynie aa 1 szem piętrze.

(2-3) —11070

Mężczyzna
w młodym wieku, mogący dać do 3,000 Rubli 
kaucji, poszukuje posady Kaasjera, w której, 
z Fabryk lub Domów przemysłowych tutej
szych. Ktoby potrzebował takiego, raczy się 
zgłosić na ulicę Ciepłą, Nr 8 nowy, a miesz
kania 9, od godziny 2-ej do 3-ej po południu, 

bez pośrednictwa osób trzecich.
(3 6; —11183-

Ktoby miał do sprzedania

Fortepian
z fabryki Hofcra Antoniego, z kom

pletną Klawiaturą i w dobrym stanie, raczy 
zgłosić sie pod Nr 10, przy placu S go Ale
ksandra, na 2-gio piętro od frontu, w godzi

nach od 4-ej do 7-ej po połonin-
(9-3) —11263—
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Fabryka Bielizny, Haftów i Krawatów

- 11,198 -

4
5
6
7

» 
» 
»

2
4
6

Francuzką, Angielską i Sa- 
reptską.

'W rozmaitych gatunia.'-h jako to:

u G. Gerlacha,
Mechanika i Optyka, 

obok Poczty, na Krakow.-Przedm., Nr 21.
 1(14 -16) —10576 -

a Baję
Lekcje Szkolnych przedmiotó w

od 27-go Grudnia 1871 roku.
R- Błażejewski. 

Magister Nauk Matematycznych. 
(3-3) —11247—

’ Wyrażeniem ct”J Ii8 tutejszej somorze celnej oclonej.
Kupujący zatem sam czy przez ‘7łec,4 bsooę, pewny jest, że dostaje towar który chciał 

dza herbatę w paczkach 1, >/2, ’/4 i również pó ‘‘ funta? już to dla ułatwienia publiczności 
już to dla uprzystępnienia jej tym, którzy tylko kilkana«>9.'e kopiejek na raz wydatkować mo' 
dobra, czysta, smaczną i aromatyczną herbatę chińską, bez żadnych domieszek, wagi rzet' 

Nr. 1 za Rs. 1 kop. — Nr. 4 za Rr
♦> J‘

O 150 rs. 
niżej kosztu, 
jest do sprze
dania: Po

wóz cztero osobowy, urzędowej roboty, jednej 
z celniejszych fabryk, kilka tylko razy jeżdżo
ny, świeżego fasonu; Para Koni powozowych, 
i Chomontą Angielskie nowe na parę koni. 
Wiadomość przy ulicy Długiej, Nr 22 nowy 
u Stangreta Michała. (4-4) —11028—

F, JWWSLł
Zajmująca się rekomendowaniem

Guwernerów

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
IIYSTRYBICJA 

z wszelkiemi Dtensyljami, każdego czasu, pod 
Nr 8 (606) przy ulicy Bielańskiej, wprost Ho
telu Lipskiego. — Tamże są do sprzedania: 
Stół okrągły mahoniowy, Stół kuchenny 
z dwoma szufladami, z blatem grubym z bała; 
2 Pułki do pieczywa stojące; Piec żelazny 
kuty do węgla, roboty ślusarskiej, i 2 Wazo
ny salonowe. Wiadomość wtejże Dystrybucji. 

(2-3) -11277-

Ab RS. 600
▼ potrzebne są na spłacenie wierzy

telności, na pewien Numer hypoteki, które po 
opłaceniu procentu, mogą być zaraz ratami 
spłacane, jeżeli takowych żądać będzie- 
Adres raczy zostawić w Redakcji ,.Kurjera 
Warszawskiego*1 pod liLL.P. (3—3)—10135

Są do sprzedania dwie nowe KOŁDRY 
z ponsowej wełnianej materji, na wacie, pi
kowane w ładne desenie, po rs. 8, i BIE
LIZNA stołowa domowej roboty. Ulica 
Marjańska, Nr 11 domu, mieszkania 14. Wi
dzieć można codzień od godziny 11-ej z rąna, 
a w Święta od 1-ej do 5-ęj po południu.

(2-3) — 11270 —

Guwernantek,
prsy ulicy Długiej pod Nrem 10.

Zawiadamia, iż ma do pomieszczenia Oso
by, z róż nem wykształceniem naukowem i 
różnej narodowości, z muzyką i bez. Także 
za mojem pośrednictwem szuka pomieszcze
nia na prowincji Nauczyciel Muzyki z Ber
lina, posiadający jązyki: franenzki i niemiecki. 
Wzy wam przytem uprzejmiePP. Guwernerów 
i Guwernantki, ażeby do mnie zgłaszać się 
raczyli, dla pomieszczenia się Żądane są 
przytem Bony Francuzki. (3 — 6) —10794 -

JULES REICHEL
W WARSZAWIE.

Oprócz Głównego Składu przy ulicy Wierzbowej Nr 638a (no
wy 2) otworzyła obecnie Filją takichże wyrobów w przechodniem domu tak 
zwanym Roeslera pod Nr 451, w passażu, między idicami Senatorską a 
Krakowskim-Przedmieściem, gdzie sprzedawać będzie wyroby swoje rów
nież po tych samych stałych cenach fabrycznych.

O przystępności cen przekonywa, że sprzedaż Koszul męzkich za
czyna się już od rs. 1 za sztukę, a Kalesonów para od kop. 60.

Ta sama nizkość cen odnosi się stosunkowo i do innych arty
kułów.

Wszystkie wyroby zalecają, się doborem materjału i należytem 
■wykończeniem, i są ocechowane stęplem fabrycznym na dowód pocho
dzenia swego.

Dla dogodności PP. Rzemieślników i osób niezależnych, od czasu 
ofiarowanego swemu zawodowi w przeciągu pośrednich dni tygodnia, 
sprzedaż w tejże Filji odbywać się będzie regularnie i w dnie świątecz
ne lub Niedzielne, wyłączając godziny kościelne.

(3-3)

j-ą Się w dowodzeniach, że ich, 
.ą, którą ha sprzedaż wystawia, 

. , . . - . . — ----- ,----- — -------- v—ł — eieuia podeirzr . potrzeby kontynentiu
KA zsnuany, sprowadza swój towar w oryginalnem opakowaniu na miejscu uskutecznionej -nia 00 ™ “»ę3z«uiia gatunków lub 
> Wyrażeniem cC” każd6i taczki, 118 tutejszej komorze celnej oclonej. ’ jinaozehiem wagi netto (bez obłóczki)

Kupujący zatem sam czy przez .‘*’,ec’4 Osobę, pewny jest, że dostaje towar który chciał kr .. . a • w
r ■ " z—*- - * — 2a odpowiednią cenę. Firma sprowa-

próby rozmaitych gatunków małym kosztem 
gą. Firma więc polcea Szanownej Publiczności 

elnej w siedmiu gatunkach.
2 kop. —
~ „ 50

<og Króle wskiej i Krakowskiego-Pnedmieścia, dom Bayera; Nr 412a 
p O L E c A: gj

Maszyny Mack, Schmidt & Comp.
Cena od rs. &Ą. ®

zwane 1 a gilencleuse, najpraktyczniejsze do szycia bielizny, damskiej krawiecczysny 
dla dr mowego użytku i magazynów mód, znane w kraju od lat siedmiu. KM

Maszyny Orth & Comp. w Lipsku.
Cena od l<IO rs.

do szycia skóry dla ■warsztatów szewckich i rymarskich. . Mh

Maszyny Etna Amerykańskie, g?
Cena od 70 rubli. m

dla krawiecczyzny męzkiej. ®

Maszyny Karola Boormana. &
Cena od rs. 55

konstrukcja wytycznie do szycia gorsów o drobnych zakładkach. gs

' Maszyny Mankopfa z Berlina. B
Cena od rs. 50. gj

przyrządami do bielizny tylko, i dla tego tańsze. KĘt
Maszynki ręczne, jednonitkowe, eleganckie od 16 rs. Bassermana i Mondta dwu-jJE# 

nitkowe, w cenie rs. 28. Germania najnowsze i najpiękniejsze, bo z kompletnemi przy-gj 
rządami jak u dużych maszyn. Cena rs. 33.—Nici białe, czanrne, kolorowe, jedwab’ naHj$ 
rolkach i w motkach, igły wszelkich systemów maszyn, oliwa, sznurek i t. p.. po ce.WU 
nach najtańszych. — Za każdą maszynę sprzedaną Skład poręcza dwuletnią bezpłatną Jg* 
reperację. Mniej zamożnym wypłata rozkłada się na raty. Odprzedający otrzymują ko-£K 
rzystny rabat. Reparacje maszyn wszelkich systemów, uskuteczniają się dobrze, prędko-A; 
i tanio.— Adres: Skład Maszyn do szycia Pollack, Schmidt & Comp. w War-Kg 
Warszawie, Nr 412a, (8-8) - 9698 - ££

Nr.
25 Nr.

„ 50 Nr.
Czysto kwiatowa Nr. 

Kwiatowa herbata pakowana jest w paczki po >/, funta 
Ceny te w stosunku do gatunków są najniższe ze wszystkich dotąd tr . . . , , , . ,, . , ,. . _ .

na zasadzie małego zysku a wielkiego obrotu; tuszymy sobie, że ’ (®J praktykowanych, bo system handlu angielskiego opiera się 
wyrażonego twierdzenia. Nazw chińskich nie podajsmy jako nie stanowi' Publiczność po aprobowaniu tej herbaty, uzna słuszność dopiero 

Na większe partie ' istoty rzeczy, ceny pokazują wyższy lub niższy gatunek,
firma daje rabat._______ (5-0)_ —10978 -

Aux Truffes de Perigord, ue l»r- 
sovie, Sans Pareil, Aux herbes fine?, 
de Dńsseldorf, a 1’Estragon, a la Ra- 
vigote, a FEchalotte, aux Cornichon, 

jS Sardines, Caprcs, Citrones, < t Cham- 
pignon, dostać można na garnce, tu- 

S ziny, słoiki i funty.

w Składzie Nasion, 
3 Cukru i t. p.

Do sprzedania:
2 Garniturki Mebli ma

honiowych: 1) 1 Kanapa, 2 
Fotele, 6 Krzeseł rypsem krytych, 

Stół przed kanapę, Stolik do kart. 2. Kozet
ka, 6 Nap-leonek skórą amerykańską kryte? 
Stolik przed kozetkę, oraz Szafa rozbierana, 
2 Łóżka, Biurka i Lustra. Mogą być sprze
dane razem lub częściowo. Ulica Marszał
kowska, za koleją, wprost Fabryki Mydlar
skiej P. Ptilsa, Nr 8 nowy, w sieni drzwi na 
lewo. (3-6) —11197 -

Meble mahoniowe,
zielonym adamaszkiem kry-

- te, w dobrym stanie, koze- 
towej roboty, są do sprzedania z powodu wy
jazdu, za bardzo umiarkowaną cenę. Ulica 

Bielańska, Nr 19 nowy, 1-sze piętro.
(3 3)_______ -11209 -

Do sprzedania

Fortepjan
mahoniowy, w dobrym stanie* 

Wiadomość powziąść możną w domu Nr 371 (6), 
na Nowem-Mieście. (3—3) - 11235—

Około Rs. 5,000 potrzebne 
na Numer hypoteki Domu mu- 
rowanego w Warszawie. Ktoby miał 
Summę taką do wypożyczenia, bez 

pośrednictwa osób trzecich, niech nadeszle 
swój adres do Cukierni P. Semadeniego, przy 
rogu ulicy Nowego Światu i Alei Jerozolim- 
skiej. (3-3)________ —11165—

Młoda Osoha
znająca dokładnie krój franenzki według 
skali, jak również metody krojów linijkowych, 
mająca przytem dostateczną praktykę, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia Panny do kroju 
w jednym z Magazynów mód. Posiada się nad
to język niemiecki. Życzący sobie bliżej po
rozumieć się, raczą nadesłać wiadomość do 
Redakcji „Kurjera Warszawskiego** pod lite
rami E. L. (3-3) —11201—

Poszukuje się

Francuzkę luh Szwajcarkę, 
z dobremi rekomendacjami, do dwóch dziew
czynek. Wiadomość przy ulicy Marszałkow
skiej, Nr 1403a, mieszkania 3, od godziny 
9-ej rano do 1-ej wpołudnie, (3-3)—11167—

FIRMY 
HUGH BAILŁIE W LONDYNIE 

M. STĄRKMANN W WARSZAWIE
. Ulica Senatorska wprost Kościoła Ś-go Antoniego Numer 22 nowy.

Użyae herbaty chińskiej w ostatnich kilku dziesięciuleciech tak bardzo się rozpowszechniło, że przynajmniej po miastach stało sie 
;uż potrzebą niezbędna wszystkich klass społeczeństwa; to rozpowszechnienie spowodowane zostało uprzystępnieniem ceny, która skutkiem 
zniżonego cła zagranicznego, znacznie też zmienić się musiała, jak niemniej i tanią opłatą za transportowanie herbaty z Chin morzem.

Jest to bowiem głośną tajemnicą, bardzo dobrze każdemu znana, do której jednak nikt przyznać się ni° . ■ rstn
dla całej Europy, a zatem i dla Cesarstwa Rossyjskiego, sprowadza się tylko morzem; że mała ilość z v’" «“*») *e WdM* ? Cto"
Rossji sprowadzona, w stosunku do potrzeby miejscowej, jest tak nieznaczna, iż prawie wcale w racInmA- L,,*5IXcli okręgów Chin, lądem do 

Firma powyższa odstępując od przyjętego dotychczas trybu tych handlujących herbata któr?v »- *“?oldzić nie może.
herbata przychodzi kołami lądem, przez co powinna lepiej smakować, ogłasza otwarcie, że herbato si? w dowodzeniach, że ich,
sprowadza z Angin gdzie handel herbatą stanowi znaczną gałęź przemysłu tamecznego i gdzie snrLj.* 'a 
w kolosalnych odbywa się rozmiarach; następnie oznajmia, że dla usunięcia wszelkiego cienia nndnir,. 
łth ZSDi’any, sprowadza swój towar w orveinalnem onaknwnnin __ iuuejrz<- .

lżeniem ct-, vavzai, tutejszej Komorze cemej oclonej.
Kupujący zatem sam czy przez pewny jest, że dostaje towar któi

dza herbatę w paczkach 1, '/3, '/, i również pó funta} już to dla —•
już to dla uprzystępnienia jej tym, którzy tylko kilkanasf'® kopiejek 
dobra, czysta, smaczna i aromatyczna herbatę chińską, bez żadnych

Ńr. 1 za Rs. 1 kop. —
Nr. 2 „ ' ' "
Nr. 3 „

D8$B
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papieru, Igieluiki i Naparstki kośćiane i wiele lanych 
bnych tokarskich wyrobów. J

ie jedwabne i al-

Rozciagaczki do rękawiczek z kości i drzewa, Noże 
do papieru, Igieluiki i Naparstki kośćiane i wiele lanych 
drobnych tokarskich wyrobów. J

Parasol ‘ 
pagowe, po

lialosze________r_ x-mxjvo.jvu

„ Ar,ty^ul.y limowe: Kaftaniki i Chustki jedwabne, 
koszule, Kaftaniki, Kamizelki wełniane, Kalesony, Skar- 
petki, Szalik], Kamasze dla dzieci, chustki włóczkowe dla 
dam, Mitenki.

Zapas wyrobów ze skóry,
tak co do rozmaitości wzorów i gatunków skóry i ozdób 
zwierzchnich, trudny do szczegółowego określenia miano
wicie: Portmonetki pojedyncze, dubeltowe i potrójne z no
tatkami i bez, cd ce y 40 kop. do kilku rubli za sztukę. 
Pugilaresy różnych wielkości, począwszy od rs. 1 kop. 20 
sztuka, Woreczki do pieniędzy od 25 kop., Portvisit od 
50 kop., Notesy oprawne w skórę, z bronzami i bez 
w szyldkret i kość słoniowa i t. d. i t. d.

Wyroby Fabryki F. Brandstetera. znane ze 
swej dobroci, po znacznie zniżonych cenach, jaku to- 
Woreczki ręczne damskie, Rajzetasze Portfele, 
Torby szkolne, Worki podróżne, Torby my
śliwskie, Troki do rzeczy, Poduszki skorzan- 
ne^ Walizki i Kufry podróżne.

Grzebienie gutaperkowe, z bawolego rogu, kości sło
niowej i szyldkretowe, rzadkie i geste. Szczotki i 
Szczoteczki do włosów, zębów, paznógci, Szczotki do 
sukien i kapeluszy, Nożyczki i Scyzoryki.

Parę tysięcy sztuk Krawatów różnych fasonów, 
zawsze na składzie, sztuka od kop. 20 i wyżej.
, . ®F*u®Jerje: angielskie, najsłynniejszej Fabryki Wie
deńskiej: Tren Nuglisch ct C-ie,oraz Laboratorium che
micznego i Warszawskie po cenach faktycznych

l0"8) -11,789-

Nowy-Świat, dom Zarządu wojskowego, wprost Kopernika
Od dnia 1-go Grudnia r. b., po jeszcze niższych cenach jak dotąd, sprzedaje Maszyny do szycia najnowszych systemów pierwszorzęd

nych fabryk, jako to: Beermanna^ Malmkoph'a, Wejllera, Howe'go, Singer'a, Orth'a, Calbau, Grover'a et Backer'a, Wilkoks'a et Gibs, Ghula 
et Harbeck, Basserman'a et Mondt i innych. Szewckie, krawieckie, większe i mniejsze, ręczne jedno i dwu-nitkowe, ręką lub nogą poru
szane, rękawicznicze; czapnicze.‘i pończosznicze; również po niższych cenach sprzedają się igły, nici i jedwab. Gwarancja trzy-letnia. Najdogo
dniejsze warunki wypłat na raty dla mniej zamożnych. Reperacja maszyn wszystkich systemów, natychmiastowa, po cenie naimiarkowań- 
«rej. . (8—0) — 10,547 —

Albumy do fotografji oprawne w skórę, aksamit, 
perłową muszlę, drzewo rzeźbione,bawoli rćg, szyldkret i 
kość słoniową, w cenie od kop. 85 do rs. GO za sztukę.

Albumy z muzyką w bogatych oprawach, na 20, 40 i 
100 fotografii.

Albumy pamiątkowe do zapisywania.
Ramki do fotograti z drzewa, brązu złoconego, skóry, 

haselmusową, rameczki ozdobne kieszonkowe. Ceny ra
mek od 10 kop. do kilku rubli za sztukę.

Biżuterje damskie i męzkie: w najnowszych fasonach 
x nowego xlota, jako to: Kolczyki, i Brosze, Medaljony 
i Broszki do fotografji, Łańcuszki do zegarków, 
Koljetki., Bransoletki, Porte-bukiety. Imitacje brylantów.

Biżuterje czarne i fantazyjne, dżetowe, bursztynowe, 
imitacje Korali, lawowe i gumowe. Spinki i spineczki zło
cone, z kości słoniowej i zwyczajnej, oxidowane, imitacje 
brylantów, pereł i inpych drogich kamieu w olbrzymiej 
kolekcji, Spinki do mankietów z literami na kości słonio
wej i perłowej muszli.

i^ecessery podróżne damskie i męzkie, Necesserki 
damskie ozdobne z kaselmusu, skóry, Neceserki dla dzieci, 
od 60 kop. sztuka

Szkatułki do robót z urządzeniem i puste, Szkatułki 
do rękawiczek, skórzane, z haselmusu i fornirowane, Szka
tułki' do zegarków, cukru, herbaty, tytoniu i cygar w wiel
kim wyborze, oraz ziuczna kolekcja Szkatułek muszlo- 
wych różnej wielkości, Koszyczków i Woreczków muszlo- 
w ch.

Prawdziwe piankowe Cygarniczki od 45 kop. do 
40 rs. sztuka.

Wachlarze z szyldkretu, kości słoniowej, jedwabiu, 
skóry, płótna (najświeższej mody) tarlatanu i drzewa, oraz 
wielki zapas wachlarzy balowych z bukietami.

Wyroby zbronzu zfoconego i ciemnego: Ekrito- 
ary, Lichtarze Popielniczki, Postumenty do zegarów i za
pałek, Prsyciski stołowe i ścienne.

Szachy metalowe, kościane i z drzewa, Domina, 
Loteryjki, Marki do gier. Szachownice, Warcaby z kości 
i drzewa i t. p. .

GŁÓWNY ZARZĄD
iajwyzej zATwiEHDzoNKGfl imizmn

ŁA. FEMME
Podaje do wiadomości publicznej że z dniem dzisiejszym, sprzedaż wszelkich wyrobów tabacznych 

z fabryki Towarzystwa, oddaje się domowi bankierskiemu pod firmą

„D. ROSENBLUM,"
w Warszawie, przy ulicy Długiej, pod Wr (11)

Temczasowo aż do urządzenia głównego składu przez wyż wzmiankowany dom bankierski, o ozem 
wwłaściwym czasie przez pisma doniesionem będzie, Panowie składnicy i Dystrybutora  wie, pofasunki zgła
szać się zechcą do samej fabryki przy Ulicy Marszałkowskiej pod Kr. 1518 (32). Zamówienia również przvi- 
mowane beda w Kantorze domu bankierskiego D. Bosenblum.

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego. (25 0) 8319  [

ORITiIMffl IIEIILMSMI Mffl Bil SZYCIA.
systemów najbardziej rozpowszechnionych, z dobroci i trwałości-słynnych, jako to: Howego, Amasa i Eliasza. Wheelera 
i Wilsona, Button Hole obszywiyąca dziurki. Singeru, OrtL’a, Mansfelda, Johns’a, Callebauta, Backera 
et Grovera, Taylora, Philadelphia, Willcox’a et Ibbs’a, oraz wielki wybór Maszyn ręcznych do wycia jednol 
dwunitkowych polecają po cenach bardzo umiarkowanych. J uu
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Vf Drusarm Kiuqers Wurazawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 473c nowy 5)—Aoboioho I^wypow.

, pod firmą Jjjćaaaus i nw, i
przy ulicy Senatorskiej naprzeciw kościoła ś.go Antoniego. . \-

Z własnej nowo - założonej Fabryki w Warszawie
(ulica Solna Nr. 10).

;azvnie rzeczonym znajdują się z najświeższej produkcji wszelkie gatunki
, Olejki, Mydła pachnące Fixatoary, Pomady, Woda kolońska, Octy toale-

Mam zaszczyt zawiadomić
bojga płci, "a mianowicie: kuchwki, młodsze, do wszystkiego, piastunki

Człowiek mogący złożyć dostateczną 
kaucją i znający dokładnie prowadzenie in
teresów, życzy objąć

8 Wozowni murowanych, 
na róż mb Składy towarów, oraz Stajnie, do 
wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Długiej, 
obok Placu Krasińskiego, w domu Nr 16, wprost 
Soboru.— GLINA do pieców lub na polepę, 
tamże do sprzedania. — Wiadomość tamże u 
Właściciela domu. (2 — 6) —11271 — 

Nowy Magazyn
PERFUM i MYDEŁ TOALETOWYCH

2 osoby, zupełnie w dobrym 
stanie i odświeżona, z l-ma za- 

pasowemi Kołami, jest do sprzedania za cenę 
bardzo umiarkowaną, przy ulicy NowyŚwiat, 

Nr 57. Stróż miejscowym wskaże. 
 (2-3) — 11139—

Za Rą 150
Salopa z borowych tumaków, 
z Kołnierzem, kryta rypsem jedwabnym, naj
nowszego fasonu, do sprzedania. Ulica Nowy- 

Swiat, Nr 24, u Kuśmierza 1/pińskiego. 
 (2-3) —11176 —

obszernego gmachu w Warszawie. Wiadomość 
przy ulicy Chmielnej Nr 4G, u Stróża.

(2 - 3) - 11072—

W magazynie rzeczonym z:
Perfum, Olejki, Mydła pachnące .. ...
towe. Puder i t. p. w zakres perfumeryjny wchodzące.

Wiele artykułów jest zupełną tu dotąd nieznaną nowością pomysłów.
Flakony, słoiki, pudełka i wszelkie opakowania odznaczają się wyższym gu« 

stem i elegancją.
Ceny jak naiumiarkowańsze. Handlującym odstępuje się rabat.

(4-G) -11110

W przejściu z ulicy Widok przez Bracką 
na Chmielną, w nocy z Niedzieli na Ponie
działek, zgubioną została

Bransoletka złota,
w ksJtalcie węża, z dwoma brylanumi i rubi
nem w główce. Znalazca raczy oddać na uli
cę Chmielną, Nr 9, mieszkania 4, za sto
sowną nagrodą. (1 — 1)— 11293—

w bardzo dobrym stanie, na je
dnego lub parę koni, jest do 

sprzedania przy ulicy Rymarskiej, Nr S. 
Wiadomość z rana do 10-ej, i wieczorem od 

3 ej godziny, u Stangreta lub u Stróża.
(2-3) -11244 -

nowo otworzonej, przy ulicy Długiej, pod Nr 546, nowym 16, naprzeciw Soboru Prawo
sławnego, a obok Hand u Win Pana WoUfina, można dostać czyś:ego bez żadnych domie
szek Mleka świeżego prosto od krów, Śmietanki i Mleka zbieranego.

Dojenie krów odbywa się o godzinie 7-mej rano i wieczorem, a w południe o godzi
nie 1. (3— 3) — 11,252 —

same futro dosprzedania, za rsr. 221,... Wia
domość pod Nrem 969 (nowy 7), ulica Gra
niczna, u właściciela domu. (2—3) - 11069 -

.Dziękując Szanownej Publiczności, za doznane przez lat 40 Jej względy, mam honor 
donieść; iż w moim głównym handlu starych miodów, przy ulicy Mostowej pod Nr 247b (no
wy 1), dostać można od dnia dzisiejszego, nowego gatunku miodu u nas dotąd je
szcze nieznanego, to jest Miodu Szwajcarskiego, po stałej cenie, a mianowicie za 
całą butelkę rs. 1, za pół putelki kop. 5O.- NATAN WINAWER.

(3~8) 11014 -

W domu Nr 1726.7 (3) przy ulicy Instytutowej, 

ozdobny, z Ogrodem, do najęcia każdego czasu 
Wiadomość w miejscu u Właściciela.

|(2-6) —11175—

główny
Ś Fj
rów v 
u nas napoju, przy zakupie którego otrzymają rabat stosowny.

(3- 6) — 11,205 - L. G. i S’ka Kochanowski, 

Do wynajęcia każdego czasu,

Mieszkanie z Meblami,
(na parterze), 

składające się z dwóch Pokojów, Przedpokoju 
i Kuchni.

Marszałkowska, domu Nr 40, mieszkania Nr3. 
Otwarteodgodziny 2-ej do5-ej. (3 - 3)—11249 —

PROSZEK W’100 W
urządzimy

w St. Petersbnrgskiem Ohemicznem Laboratorium.
Laboratorjum nadzwyczaj zaleca ten proszek wszystkim pragnącym utrzymać zęby 

w należytym stanie i nadać im więcej białości. Proszek ten jest wyrobiony z organicznych 
środków, szczególnie dobrych na zęby, nie zawiera w sobie najmniejszego kwasu, nadto 
swemi tonicznemi własnościami widocznie wzmacnia dziąsła, niszczy na zębach winny ka
mień, odświeża oddech i oddala nieprzyje.mny odór.

Dostać można w Ruskim magazynie, przy ulicy Niecałej w domu JW. Witkowskiego. 
Tamże są ruskie wyroby bławatue, jako to: perkate, flanele, barchany i t p.

(8-10)   ~ 3471 -

Wiadomość dla Lekarzy. 
SYROP D™ FORGET.

Dostać można w Paryżu u
Dra Chable, ulica Vivienne, 36; w Warszawie 
w Składzie Materjałów Aptecznych PP: Galie 

Ludwika Spiessa. (8—24) —9525 —

gg a Magazyn Mebli,
i IBS KęJący dawniej w pałacu Kra- 

sińskich, a teraz istniejący 
przy ulicy Żórawiej, piąty dom od placu Ś-go 
Aleksandra, Nr 1613 (nowy 10), sprzedaje ró
żne Meble własnego wyrobu, Garnitury ma
honiowe. orzechowe, nowego fasonu, po cenie 
kosztu; są także Toalety, Biura, Komody, Sza
fy, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wypla
tane, oraz Garnitury pokryte rypsem wełnia
nym, do zbycia. A. Lewanowicz.

(G - 6) - 10691 -

Mieszkanie dla Kawalera,
przy ulicy Grzybowskiej blizko Granicznej, 
w domu Nr 980 (1 nowy), lokalu Nr 20, jest 
do wynajęcia każdego czasu, Pokój z wspól
nym przedpokojem, może być z opalem i u- 
sługą. — Tamże są do sprzedanie, dwa duże 
Oleandry i dwie Kołdry adamaszkowe wełnia
ne. Zobaczyć i porozumieć się można każdo- 
dziennie w godzinach; od 10-tej z rana do 
4-tej z wieczora. (2 -3) —11,147-

SALON gustownie umeblowany, wraz 
z Fortepjanem, j: st w każdym czasie do 
wynajęcia, przy familji. Wiadomość przy uli
cy Niecsb’j, Nr 7, mieszkania Nr 5. - Tamże 
dowiedzieć się można o sprzedaży PLACU 
narożnego pod budowę domu zdatnego, przy 
ulicy Kruczej, około 2,000łokci kw. mającego.

(3 3) -11166—

Są do sprzedania:
Fortepjan wdobrvm sta- 

„ . nie , Kanapa, Stół, 6
Krzeseł, 2 Fotele, 2 Lustra, Lożko 
zelazne, Szafy większe i mniejsze; nadto 
Sprzęty szkolne, Jakoto: Stoły, Dawki, 
lablice, i t. d. Ulica StoJerska Nr 8 domu, 
mieszkania 7. (2-3) —11248-

FOLWARK
przy szosy, wartujący rubli srebrem piętna
ście tysięcy, jest do sprzedania, lub do za
miany na Dom w Warszawie; o bliższych 
szczegółach można się dowiedzieć przy' ulicy 
Przyrynek pod Nrem 11, na pierwszem pię
trze, obok P. Marji, u Pana Wiercińskiego. 
Nadmienia się jeszcz", ktoby miał Dom przy 
ulicach: Kościoła Ś-go Aleksandra, to- mu bę
dzie bliżej dowiedzieć się przy ulicy Tamka 
także pod Nrem 11, u Pana Stokowskiego 

 (2 — 3) -11241-
Potrzebnem jest 

MIESZKANIE, 
położone w środku miasta i niezbyt wysoko, 
składające się z 2 ch lub 3 ch Pokojów i 
Kuchni, z Meblami lub bez nich. Mający ta
kowe do wynajęcia, raczą się zgłosić na uli
cę Chmielną pod Nr 40, da Pułkownika Ar- 
Chipowa. (3-3) —11255 -

15,000 Rs.
w Listach Zastawnych Ziemskich nowych 
5-cio procentowych, jest do umieszczenia na 
pierwszą hypotekę domu w Warszawie. Wia
domość o warunkach w Kancellarjl Mecenasa 
Nowakowskiego przy ulicy Królewskiej Nr 1 
(nowy). (3—3) —11122- 

Ktoby miał do zbycia 
Kocio I parowy, 

miedziany Inb żelazny, niewielkiego rozmiaru, 
zechcc śię zgłosić na ulicę Marszałkowską, 
Nr 59, do Sklep" z pieczywem (t 1)-11292 — 

W MLECZARNI
w possoęji zwanej

EABRYKA 
Kass Ogniotrwałych 
W. BAUMG-ART, 

przy ulicy Chłodnej, Nr 898(40',
poleca takowe w różnej wielkości po cenie 
ak najprzystępniejszej. (3 3) — 10G66 -

BRZYTWY 
najnowszego systemu patentowane, które mają 
tę własność że je używać można dziesięć lat 
iż niepotrzebują przez ten przeciąg czasu 
ostrzenia, polecają:

Kraft i Kuksz
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1. 

________ (3--6)__________ -11124 -

Panna-Słuzą.a, 
uzdatniona w Krawiecczyznie z miary, umie
jąca czesać i wszelkie roboty damskie, zuają- 
ca się na gospodarstwie doinowem, poszukuje 
miejsca. Ulica Szpitalna. Nr 1354, mieszka
nia 15. (2-3) - 11253-

KANTOR STRĘCZEŃ SŁUŻĄCYCH
pod Nr 101. przy ulicy Piwnej
JW. i W W. Państwa, że mam do ulokowania służących o- 
..... . go, piastunki, pomywaczki, a

także panny do gości, panny s użące na prowincję, gospodynie, kucharzy, lokai, ogrodni
ków, stangretów, parobków do gospodarskiej roboty, chociażby w najodleglejsze strony, 

a goła wszelką służbę, o którą to i listownie można z kantorem korrespondować.—Utrzymu
jący kantor.-Gackie wicz. (2 -3) — 11,272 —
®

Iowo otworzony SKŁAD PAPIERU
■ HueiaŁKTWJEnrA, 

na placu Teatralnym, obok Ratusza, pod Ar 4645. 
zaopatrzony obficie

we wszelkie Potrzeby Kantorowe, przysposobił na obecną porę 
znaczny zapas

KSIĄG RUB&YK0WANY0H @ 
dla handli, kantorów, fabryk z wyborowych papi rów, poręczając zgs 
za trwałość oprawy, poleca się z takowemi po cenach najumiarko- S 
wańszych. jgf

Adresy handlowe i Bilety wizytowe a la minute. W
Firmy na papierze i kopertach, jakoteż Adressy na kopertach W 

odznaczające się czystością odbicia.
Pieczątki papierowe zastępujące lak, jedno i dwukolorowe, wy- 

konywają się na maszynie pośpiesznej w. niepraktykowanie krót- ® 
kim czasie, po bardzo nizkich cenach. ®

Zakład Litograficzny miejscowy istniejący od lat 42, wyko- ® 
nywa wszelkie roboty w zakres litograficzny wchodzące. © 

(2-3) “ - 11,278 - ©

©®® ® ® @® ®® ®® ®® ®®® ® ©
■> Uzyskawszy pozwolenie z Urzędu Lekarskiego miasta Warszawy, ua wy

rób i sprz°daż

NAPOJOW OWOCOWO-dAZOWYCH, 
nadzwyczaj przyjemnym smakiem—musującym, ua sposób win szampańskich, założyłem 
:ówny Skład i Sprzedać takowych na nlicy Długiej, w domu pod Nr 543. Polecając się 
tą nowością względom Sz. Publiczności, upraszam zarazem PP. Cukierników, Restaurato- 
>w i Właścicieli Baviarji, żeby raczyli spróbować tego smacznego, zdrowego a nieznanego

Cennik. R4antiennego ze Nklwilss I£. Krause.
.V 11 lł,i®?51, róg ulicy Wilczej i Kruczej.

1- szy gatunek węgla grubego zagranicznego korzec rs. 1 kop. 20-
2- gi „ „ „ „ rs. 1 kop. 12>/s.
norzec węgla kostkowego rs. 1.

Na sprzedaż cjęściową ludzie moi rozwożący po mieście mają cennik:
Korzec węgla grubego rs. 1 kop. 25.

„ „ kostkowego rs. 1.
Sprzedaję również węgiel z wagonów 10 korcy rs. 10 z odstawą. Obstalunki lu

dzie moi przyjmują. (3 3) — 11.206 —

Potrzebny jest Uczeń,
w wieku od lat 14-stu,

do Zakładu Ram Złoconych J. Druchlińskiego. 
Róg ulic Nowego-Światu i Śto-Krzyzkiej, 
Nr 1247. (3 3) —11012-

Skład materjałów opałowych B. Bolce- 
wicza, przy ulicy Tamką pod Nrem 8, zao
patrzony w najlepsze gatunki

jako to: Sosnowe i olszowe w klocach, olszowe, 
sosnowe i Brzozowe w sążniach, kompletnie su
che. WĘGIEL najlepszy zagraniczny, sprze
daje się na korce i pudy. Wszystko to po ce
nach bardzo umiarkowanych poleca się wzglę
dom Szanownej Publiczności.

(io- 10) —10.1G6-


